



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- Vyhláška reguluje spalování trávy (str. 2)
- Řidiče čeká víkendová uzavěrka silnice I/48 (str. 3)
- Další Multák nabídne outdoorové filmy (str. 4)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

6. ŘÍJNA 2011 • ČÍSLO 35 • ROČNÍK XX

WWW.KOPRIVNICE.CZ

CENA 5 Kč

Kavárna půjde za měsíc do dražby, rozhodli zastupitelé

Kopřivnice (dam) – Kavárna jde do dražby, těsnou většinou o tom na svém posledním zasedání rozhodli kopřivničtí zastupitelé. Objekt číslo 889 na ulici Školní, ve kterém desítky let funguje restaurace a pivnice, bude nabízen zájemcům formou dobrovolné veřejné dražby 11. listopadu tohoto roku.

O prodeji Kavárny se v Kopřivnici mluví již několik let, naposledy záměr objektu prodat schválili zdejší politici letos v červnu. Na posledním zastupitelstvu pak posvětili dražební vyhlášku upravující pravidla prodeje. Z té je například jasné, že vyvolávací cena budovy i s pozemkem, na kterém stojí, bude 4,9

milionu korun a licitátor ji nebude oprávněn snížit. Vyvolávací cena, se kterou jde objekt do dražby, je přitom o milion korun vyšší, než na jakou ji stanovil odhadce. Případní dražitelé musí před vstupem na dražbu složit půlmilionovou dražební jistinu a při licitaci přihazovat minimálně po deseti

tisících. Případný budoucí majitel se účastí v dražbě zavazuje také k tomu, že uzavře s městem smlouvu o zřízení věcného břemene na spoluzívení schodiště a části terasy, které slouží k přístupu do provozoven v sousední budově. Navíc nový majitel bude muset do dvou let od pořízení Kavárny na své náklady vybu-

dovat novou vodovodní přípojku a odběrné místo elektřiny. Tyto podmínky však nepřipadaly dostatečně všem zastupitelům. Ladislavu Stehlíkovi z ČSSD například vadí, že dražební vyhláška neobsahuje nějaké omezující podmínky ohledně budoucího využití objektu.

(Pokračování na straně 2)

Proběhla valná hromada Tatry

Kopřivnice (dam) – S víc jak tříměsíčním zpožděním oproti tradičnímu termínu se v pondělí 3. října uskutečnila řádná valná hromada akcionářů Tatry, a. s. „Bylo několik událostí, které nebyly dořešeny v době, kdy se původně měla konat valná hromada, a proto po dohodě s auditorskou společností jsme přesunuli termín jejího jednání,“ řekl Ronald Adams, předseda představenstva Tatry, a další detaily i na dotaz akcionáře odmítl sdělit. Představenstvo společnosti informovalo akcionáře o již dříve zveřejněných hospodářských výsledcích firmy. Tatra v roce 2010 prodala 157 milionů korun, ale ve srovnání s minulým rokem snížila ztrátu o víc jak 555 milionů korun. Podnik také podle svého vedení splatil více než polovinu svých bankovních úvěrů. Zatímco před krizí prý podnik dlužil půldruhé miliardy korun, nyní jeho závazky činí zhruba 700 milionů korun.

Nové hřiště se hned po prvním otevření zaplnilo sportovci

Kopřivnice (dam) – Za velkého zájmu veřejnosti bylo v sobotu 1. října otevřeno zmodernizované sportovní hřiště u Základní školy dr. Milady Horákové. Areál disponuje hřištěm na malou kopanou s umělou travou, rozběhovými drahami, hřištěm pro volejbal, atletickou rovinou se třemi drahami a délkou něco přes šedesát metrů. Vybavení nového hřiště doplňují dvě písková doskočistiště a kulařský sektor.

Hřiště podle návrhu firmy Arting plus z Valašského Meziříčí postavila za tři letní měsíce společnost Eurovia CS. Celková cena nového sportovního areálu, který nebude sloužit pouze škole, ale také široké veřejnosti, je 6,4 milionu korun. (Pokračování na straně 3)



Starosta Josef Jalůvka a hokejový reprezentant Václav Varaďa přestřiháním pásky otevřeli nové sportoviště. Slavnostnímu aktu asistoval Lumír Pospěch, ředitel školy dr. Milady Horákové, v jejímž areálu nové hřiště vyrostlo. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Proti práci na černo budou bojovat Czech Pointy

Kopřivnice (dam) – Novinky v podobě povinnosti hlásit se na poště čekají už tento měsíc některé nezaměstnané. Ministerstvo práce a sociálních věcí chce projektem Docházka nezaměstnaných - zkráceně DONEZ znepříjemnit práci na černo jak lidem, kteří ji vykonávají, tak firmám, které ji nabízejí.

Systém má být zcela jednoduchý. Vytipování nezaměstnaných z evidence úřadu práce budou docházet v určený čas na nejbližší Czech Point na pobočce České pošty. Zde předloží pozvánku z úřadu práce spolu s dokladem totožnosti, obsluha Czech Pointu ověří identitu osoby, provede zápis o tom, že se uchazeč dostavil na schůzku a vystaví mu o této návštěvě potvrzení, jehož součástí bude také in-

formativní nabídka volných míst. Schůzky na poštovních Czech Pointech budou navíc probíhat v době běžné pracovní doby a lidé by se o nich měli dozvídat s menším předstihem, což by mělo komplikovat vykonávání práce na černo. Pokud se uchazeč na schůzku na Czech Point nedostaví a nebude omluven například z takových důvodů, jako je pracovní pohovor či nemoc, zahájí úřad práce správní řízení, které může vést až k vyřazení uchazeče z evidence úřadu práce a odebrání dávek.

„Evidence na úřadu práce není povinná. Pokud ovšem uchazeč do tohoto systému vstupuje a něco od státu chce, ať už je to sociální a zdravotní pojištění či případně podpora v nezaměstnanosti, tak má stát zase na oplátku právo něco požadovat. Například v Bavorsku

se nezaměstnaní musí účastnit kurzů, které trvají třeba osm hodin denně,“ řekl Jiří Reichl, tiskový mluvčí Generálního ředitelství Úřadu práce ČR.

Nový spřízněný systém kontroly se ovšem nebude týkat všech nezaměstnaných. Počítačový systém úřadu práce nebo jeho pracovníci podle svých zkušeností do systému DONEZ budou zařazovat především dlouhodobě nezaměstnané, uchazeče, kteří byli v posledním půlroce evidováni na úřadu práce minimálně dvakrát, nebo lidi, kteří měli v posledních šesti měsících zaměstnání kratší dobu než deset dní. Podle ministerstva práce a sociálních věcí má v průběhu dvou let systémem projít přibližně 170 tisíc uchazečů o práci.

(Pokračování na straně 2)

Kopřivnice má schválený Plán Zdraví a kvality života

Kopřivnice (hod) – Zastupitelé města se na svém posledním zasedání zabývali aktualizovaným Plánem Zdraví a kvality života v Kopřivnici a výstupy z Fóra Zdravého města, které se uskutečnilo letos v květnu.

Zapojování veřejnosti a občanů a diskuse s nimi v jednotlivých oblastech života ve městě se stalo v Kopřivnici již tradicí. V květnu se uskutečnilo Fórum Zdravého města, jehož hlavním cílem bylo definovat deset problémů či příležitostí, které by podle mínění veřejnosti mělo město a zastupitelé řešit. „Na fóru bylo definováno celkem 16 problematik, které následně prošly celoměstskou anketou. Z ní pak vzešla Top 10 největších problémů či příležitostí města. Ankety se zúčastnilo různými formami jak písemnou formou, tak prostřednictvím elektronického vyplnění dotazníků celkem 741 občanů,“ přednesla zastupitelům místostarostka Dagmar Rysová, která je garantkou Zdravého města a místní Agendy 21. (Pokračování na straně 2)

Dobyvatelé Everestu se vrátili na kopec

Kopřivnice (dam) – Pětačtyřicet lidí se 1. října na kopřivnické sjezdovce pokusilo pokořit Mount Everest. Akce, kdy se milovníci horské turistiky opakovanými výstupy na vrchol Červeného kamene snaží pokořit převýšení nejvyšší hory světa, se vrátila po osmileté pauze a v režii domu dětí a mládeže.

I vzhledem k tomu, že první obnovený výstup na Everest přilákal řadu zloček někdejšího zástupu účastníků, třináctidínný rekord akce zůstal neohrožený. Ze sólolezců se až na vrchol pomyslného Everestu nepodařilo vystoupit ani jedinému. Vrchol nejvyšší hory světa pokořil jen čtyřčlenný tým „Pronatal“ pojmenovaný po čerstvě narozené dceři Natálie jednoho z jeho členů. Čtveřice borců potřebovala k devětatřiceti výstupům na vrchol Červeného kamene zhruba jedenáct hodin. (Pokračování na straně 2)



Do souboje s kopcem na Červeném kamenu se letos pustilo pětáctičlenný účastníků akce 'Mount Everest'. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Senioři se v kurzu sebeobrany učí, jak chránit sebe i své obydlí

Kopřivnice (hod) – Kopřivničtí senioři se učí v kurzu sebeobrany, jak se mají chránit nejen na ulici, ale i ve svých obydlích.

Deset lekcí bude absolvovat pětadvacet seniorů, z toho 15 žen. V nich se budou seznamovat s technickými prostředky, které jim pomohou při obraně. „Na svou obranu se budete učit používat věci denní potřeby, jako jsou klíče, kabelky či hole. Navíc vám představíme další prostředky, které přispějí k vaší bezpečnosti,“ uvedl v úvodu prvního kurzu Pavel Němec, jeden ze dvou instruktorů. Ten také podotkl, že smyslem kurzu je rozebrat situace a říci si, kdy je lepší oželeť ukradenou věc, než se bránit za každou cenu. Důležité jsou především zdraví a život sám. Toto heslo zaznělo během dne několikrát

a z více úst.

Porádání takového kurzu vyvolal i tiskový mluvčí novojičínské policie Petr Gřes. „Ani v Kopřivnici, ani na Novojičínsku neevidujeme nějaký zvlášť velký nárůst útoků na seniory. Obecně můžeme říct, že Novojičínsko je ve srovnání s jinými regiony spíše podprůměrné. Případy loupežného přepadení nebo krádeží na osobách přímo na ulicích jsou skutečně velmi ojedinělé. Nejvíce nás trápí podvodníci, kteří vás navštěvují doma, nabízejí vám různé výhodné koupě, odpočty energií a další,“ okomentoval situaci tiskový mluvčí.

Na pořádání kurzu získalo město dotaci z Moravskoslezského kraje a jeho cílem je předcházení rizikovému chování.

(Pokračování na straně 2)

Kopřivnice má schválený Plán Zdraví a ...

(Dokončení ze strany 1)

Získané výsledky jak z Fóra, tak celoměstské ankety jsou jedním z podkladů pro sestavování Akčního plánu na následující období a také jedním z podkladových materiálů pro návrh rozpočtu města pro následující období.

Zastupitelé byli rovněž seznámeni s aktualizovaným Plánem zdraví a kvality života Kopřivnice, ve kterém jsou definovány další problémy, které vzešly z minulých projednání s veřejností, a je u nich uvedeno, zda se jedná o opakuji se problém, zda a jak se řeší a kdo je za danou problematiku odpovědný. „Občanům bych chtěla sdělit, že žádný z podnětů, který uváděli na veřejných setkáních, určitě nezapadne. Vedení města či jednotliví pracovníci radnice se jimi budou zabývat,“ upozornila místostarostka Rysová s tím, že tento dokument i výsledky celoměstské ankety jsou zveřejněny na webových stránkách města.

Výsledky ankety 2011	
1.	Pokračování v rekonstrukci ulice Štramberské
2.	Postupná rekonstrukce městských sportovišť
3.	Vysazování pásů ochranné zeleně proti prašnosti
4.	Rekonstrukce ZŠ E. Zátoka (zateplení, střecha, okna)
5.	Dostavba domova pro seniory (ubytovací část)
6.	Dovybavení klubovny místní pionýrské skupiny
7.	Řešení parkování na sídlišti Sever a zjednosměrnění vybraných ulic
8.	Zřízení ekologické městské hromadné dopravy
9./10.	Podpora levných táborů a dalších prázdninových aktivit pro mládež
	Podpora a rozvoj víceetapového bydlení (azylový dům, ubytovna, sociální a startovací byty, dům s pečovatelskou
Podrobnější informace na: http://dataplan.info/cz/koprivnice nebo zdravemesto.koprivnice.org	

Lidé budou moci sledovat diskuzi o kvalitě ovzduší i u obrazovek

Kopřivnice (hod) – Kopřivnická radnice připravila na středu 19. října akci s názvem S Vámi o všem? Ovšem! s podtitulem Tentokrát o ovzduší. Do Kopřivnice tak přijedou nejen odborníci z Českého hydrometeorologického ústavu, České inspekce životního prostředí a dalších institucí zabývajících se ovzduším, ale svou účast přislíbili i zástupci dvou firem, které mají určitý vliv na kvalitu ovzduší ve městě, a to ze společnosti Komterm a Tafonco.

Lidé, kteří na konferenci o ovzduší přijdou do desátého patra, se dozvědí více informací o vlivu místních firem na znečištění ovzduší, o činnosti, zkušenostech a poznatcích z práce inspektorů, ale také o spolupráci s Polskem a jeho vlivu na kvalitu ovzduší. Dále budou účastníci veřejného fóra seznámeni s informacemi o zdraví a nemocech obyvatelstva v Kopřivnici a také o aktuálním stavu topenišť v rodinných domech v místních částech Vlčovice a Mniši.

Akce určená občanům města i široké veřejnosti bude začínat v 16 hodin a měla by trvat tři hodiny. „Každý z vystupujících bude mít vyhrazen pro svůj příspěvek patnáctiminutový blok. Občané budou mít na závěr možnost jim pokládat své dotazy. Vzhledem k aktuálnosti dané problematiky jsme se rozhodli, že celou akci bude kabelová televize vysílat v přímém přenosu. Zajímavé informace se tak dostanou více k lidem. Kopie záznamu pak bude k dispozici i na našem webu,“ přiblížila další informace pracovnice odboru životního prostředí Monika Palíčková, která má na starosti ovzduší.

Proti práci na černo ...

(Dokončení ze strany 1)

Lidé prý budou v režimu kontroly vždy maximálně po dobu čtvrt roku, hlášení na Czech Pointu bude vyžadováno nejvýše dvakrát týdně. Kontroly se prý budou týkat asi 20 procent nezaměstnaných.

Projekt Docházky nezaměstnaných není nikterak levnou záležitostí. Spolufinancuje jej Evropský sociální fond. Úřad práce zaplatí za dva roky kontrol na Czech Pointech České poště více než 233 milionů korun, přesto se podle ministra práce a sociálních věcí Jaromíra Drábka státní pokladně vyplátí. „Pokud předpokládáme, že se cirká 7 procent ekonomicky aktivní populace věnuje nelegální práci, tak znesnadněním jejího výkonu a efektivnějším výkonem kontroly bude roční ekonomický přínos v řádech miliard korun,“ nechal se slyšet ministr Drábek.

Durčák sesbíral 220 druhů hub

Lubina (dam) – Neuvěřitelných 220 druhů hub bylo letos k vidění na výstavě, která se rok co rok opakuje v termínu pouti v Lubině. K vyrovnání absolutního početního rekordu výstavy tammimu mykologovi Jaromíru Durčákovi chyběly letos pouhé dva druhy. Sesbírat 115 druhů jedlých, 84 nejedlých a 21 jedovatých druhů hub ale prý letos vyžadovalo větší úsilí než obvykle. „Je abnormální sucho. Než jsem sesbíral houby na výstavu, nachodil jsem 57 kilometrů po lesích v okolí a pomohli mi také kolegové mykologové, kteří mi poslali další druhy hub,“ řekl autor výstavy a známý znalec hub z Lubiny.

Zatím je podle Durčáka úroda hub díky nevhodnému počasí poměrně špatná, vše se prý ale může velmi rychle změnit. „Může zapršet, spustí se nadžroda a houbaři budou mít plné košíky,“ tvrdí Jaromír Durčák a na překážku by podle něj neměl být ani začínající podzim, v některých letech prý právě hříby rostou ještě koncem listopadu.



Mezi dvěma sty dvaceti druhy hub vystavovanými mykologem Jaromírem Durčákem byly i typy hub, které by neoborník v lese snadno přehlédl.

Vyhláška reguluje spalování trávy

Kopřivnice (hod) – Lidé by při spalování rostlinných zbytků měli dodržovat schválenou, platnou vyhlášku, aby svým konáním neobtěžovali své sousedy štiplavým kouřem nebo zápachem.

S nadcházejícím podzimem se majitelé zahrad připravují na zimu a páli vše, co se dá. Rostlinné materiály ze zahrad jsou na zahradách spalovány, což je nežádoucí doprovázeno silným kouřem a zápachem. Takové chování některých občanů následně vyvolává negativní reakce z řad sousedů či obyvatel okolní zástavby.

„Upozorňuji, že podmínky pro spalování rostlinných materiálů v otevřených ohništích, zahradních krbch a otevřených grilovacích zařízeních jsou upraveny obecně závaznou vyhláškou města Kopřivnice č. 3/2009. Podle ní mohou být rostlinné materiály spalovány, pouze jsou-li suché a za dobrých rozptylových podmínek. To znamená nikoliv při výskytu srážek, kouřma, mlhy či bezvětrí. Stejně tak je třeba dodržet povolenou dobu spalování, tedy od pondělí

do pátku v době od 7 do 21 hodin, v sobotu vždy od 7 do 12 hodin a v neděli a o svátcích je spalování zakázáno,“ přiblížila podmínky, kdy je možno pálit suchý rostlinný materiál, pracovnice životního prostředí Monika Palíčková, která má problematiku ovzduší na starosti.

Při porušení podmínek pro spalování rostlinných materiálů se lidé dopouštějí přestupku proti obecně závazné vyhlášce města a musí počítat s tím, že za něj mohou být pokutováni.

„Občané mají možnost odevzdat biologicky rozložitelné odpady v pravidelně přistavovaných vanách na bioodpad nebo odvézt na kompostárnu v Příboře,“ podotkla Monika Palíčková s tím, že harmonogram přistavení van na bioodpad je dostupný na úřední desce města, na webových stránkách města či společnosti Slumeko zajišťující systém nakládání s bioodpadem ve městě. Na těchto webových stránkách je rovněž zveřejněna provozní doba kompostárny, která je otevřena i v sobotu, tedy v době víkendových úklidů zahrad, a to v době od 7 do 14 hodin.



Na hřišti TJ Spartak Lubina přišly minulý týden ve státní svátek odpoledne všichni, kteří si chtěli zcvičit zumbu a zároveň přilepšit pejskům v místním útulku.

FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Výtěžek cvičení ve prospěch psů

Lubina (hod) – Na fotbalovém hřišti v Lubině se na státní svátek cvičilo ve prospěch psího útulku. Letos už šlo o druhou takovou akci v pořadí.

Dům dětí a mládeže Kopřivnice připravil cvičení zumbu pod vedením zkušené instruktorky Dády Mackové. Tentokrát na hřišti dorazila čtyřicítka cvičenců, z toho jeden muž. „Počasí nám přálo, což si všichni pochvalovali, stejně tak pocit, že přispěli nejen pejskům v útulku, ale že udělali i něco pro sebe,“ uvedla Sylva Seidlová, pracovnice DDM a jedna z organizátorek.

Na psí útulek přispěli nejen lidé, kteří cvičili, ale i lidé, kteří na hřišti přišli se svými pejsky nebo na pivo do místní restaurace. Organizátorky akce tak předají velitelé městské policie 2 900 korun.

O sobotní likvidaci vraků nebyl zájem

Kopřivnice (hod) – Přestože město po dvouleté pauze připravilo také podzimní bezplatnou likvidaci autovraků, této příležitosti využili jen dva majitelé starých aut. Přitom v roce 2009 v říjnu bylo předáno k bezplatné likvidaci šestnáct aut a o rok dřív deset.

„Občané se dotazovali, kdy budeme akce pořádat znovu, protože v minulosti probíhaly bezplatné akce dvakrát ročně. Z tohoto důvodu jsme připravili letos na podzim likvidaci vraků znovu,“ okomentovala důvod akce Pavlína Nývltová, pracovnice odboru životního prostředí mající na starosti odpady. Na základě těchto skutečností se bezplatná akce v příštím roce uskuteční pouze na jaře.

Kavárna půjde za měsíc do dražby, ...

(Dokončení ze strany 1)

„Nikde není zaručeno, že budova bude fungovat na stejném principu, jak funguje. Není zaručeno, že se z toho nestanou skladovací prostory, řekněme pro levné oděvy. Myslím si, že vzhledem k tomu, že Kavárna je v širším pojetí v centru města, tak by bylo dobře, kdyby dále pokračovala ve formě hostince a restaurace, nebo aspoň nějakého objektu občanské vybavenosti a aby se z ní opravdu nestal skladovací prostor,“ uvedl Stehlík.

Tomu se vzhledem k velikosti objektu zdá nízká také cena a i proto prý vidí riziko, že by zde mohly vzniknout například zmiňované sklady. Další zastupitel z ČSSD Du-

šan Krompolec zase varoval, že se vydražitel v budoucnu dostane do velmi překerné situace, protože se prý vystavuje námitkám k platnosti vydražení. „Já bych doporučil záležitost ještě jednou projednat a nejlépe v majetkovém výboru, který celou situaci posoudí v rámci komplexu celého majetku města,“ nechal se slyšet Krompolec. Starosta Josef Jalůvka připomněl nabídku vytvoření pracovní skupiny, která se zabývala podmínkami a způsobem prodeje Kavárny. „Bohužel zastupitelstvo neschválilo ustavení této pracovní skupiny, a proto se tímto tématem zabývala rada,“ řekl Jalůvka. Toto prohlášení pak vyvolalo spor mezi Jalůvkou a Ivanem

Telaříkem, který tvrdí, že pracovní skupina nevznikla, protože po ní právě starosta nehlasoval. Ten však něco takového odmítá.

Nakonec byla dražební vyhláška bez dalších diskuzí schválena jednacími hlasy koalice, devět opozičních zastupitelů hlasovalo proti.

Asi nejhlasitější kritik prodeje Kavárny, zastupitel Ivan Telařík, který v minulosti podal dokonce trestní oznámení v souvislosti s odhadem ceny budovy, trvá na svém názoru, že on sám by objekt neprodal, proti formě však nic nenamítá. „Je to očistění, bude dražba a uvidí se, jak to dopadne. Jde o to, že když už prodat, tak nejvyšší nabídce,“ tvrdí Telařík.

Senioři se v kurzu sebeobran ...

(Dokončení ze strany 1)

„Nejde jenom o to se ubránit, ale jde o to vědět, kdy má smysl se bránit a kdy ne. Během kurzu se budou rozebírat různé situace a účastníci si budou říkat, jak se chovat, jak reagovat, aby se situace vyšli pokud možno zdraví a bez poškození. Proto jsem ráda, že se přihlásilo tolik seniorů. Nejstaršímu muži je 81 let a ženě 77,“ uvedla pracovnice sociálního odboru Blanka Mikundová, která je koordinátorkou projektu.

Účastníky kurzu přišla přivítat i místostarostka Dagmar Rysová, která má na starosti sociální oblast. „Věřím, že získané základy z kurzu budete využívat a že vám pomohou čelit různým nástrahám, které nám život přináší,“ podotkla místostarostka s tím, že věří, že za deset lekcí, kdy budou senioři skládat zkoušky, všichni obstojí na výbornou.

Dobyvatelé Everestu se vrátili ...

(Dokončení ze strany 1)

Mezi jednotlivci se nejvýš dostal Vojtěch Pavlát, který absolvoval celkem devětadvacet výstupů, a pokoril tak vrchol Mount Mc Kinley. Výsledky ale podle pořadatelské nejsou tím nejdůležitějším. „V žádném případě se nejedná o závod. Celá akce je postavena tak, aby její účastníci měli čas si odpočinout a vyspat se. Vždyť ani výstup na pravý Everest se nezdolává na jeden zátah,“ upřesnila hlavní organizátorka Jana Hanzelková. Kromě samotného výstupu na Everest byly pro diváky i účastníky připraveny doprovodné akce jako například soutěž o zdatného šeru nebo o nejlepšího soutěže. Výstup na Mount Everest ročník 2011 měl nejen nejlepší počasí v dosavadní desetileté historii akce, ale podle pořadatelů má být rozhodně obnovením tradice. Znovu se lidé mohou pokusit horu zdolat opět za rok první říjnový víkend.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Moderní sportoviště v krásném počasí navštívily stovky Kopřivničanů

Nové hřiště se hned po prvním otevření ...

(Dokončení ze strany 1)

„Většinu z této částky, přesněji 5,6 milionu korun jsme získali z dotace z Regionálního operačního programu, zbytek pak hradilo město i za pomoci sponzora, firmy Brose, která přispěla na dovybavení hřiště asi sto dvacetí tisíci,“ řekl během slavnostního otevření areálu starosta Kopřivnice Josef Jalůvka.

Terčem kritiky se staly příkré zatáčky rozbíhové dráhy v okolí hlavního hřiště. Stavbu oválu s lepším poloměrem nebo větším počtem drah však neumožnily

inženýrské sítě pod povrchem.

Součástí slavnostního otevření hřiště byla také vystoupení žonglérů nebo taneční skupiny Modance.

Poté, co starosta společně s dvojnásobným mistrem světa v ledním hokeji Václavem Varaďou přestříhl symbolickou pásku, sportoviště okamžitě ožilo čilým sportovním duchem. Na hřišti z umělé trávy 3. generace odpovídajícím mezinárodním požadavkům pro pořádání zápasů v malé kopané se rozjel turnaj čtyř mužstev. Nakonec zvítězil tým

města a hostitelské školy.

Na volejbalovém kurtu se utkaly týmy kopřivnických škol, mezi kterými si těsně vítězství vybojoval celek ZŠ Emila Zátopky. Atletická dráha patřila celé dopoledne dětskému víceboji a v koulařském sektoru si svou zdatnost mohl vyzkoušet doslova každý přichozí. Čtyřkilovou kouli nakonec do největší vzdálenosti 11 metrů a 76 centimetrů poslal Rostislav Brenner. Mezi ženami zvítězila Pavla Sopuchová výkonem 7,98 metru.

Současně s otevřením nového hřiště škola uspořádala také den otevřených dveří, v rámci kterého se veřejnosti pochlubila některými svými rekonstruovanými interiéry. Lidé si mohli prohlédnout nové specializované učebny chemie, fyziky, novou školní knihovnu a počítačovou třídu. Zájem byl také o nově vzniklý zrcadlový sál.



Prvními uživateli atletické rovinky byly nejmenší děti, které zde absolvovaly soutěž ve víceboji.

FOTO NA STRANĚ: DAVID MACHÁČEK



Hřiště s umělým trávníkem otevřel přátelský turnaj čtyř družstev složených z lidí, kteří se o jeho vznik nějak zasloužili.



V rámci sobotního dopoledne otevřela své brány veřejnosti také škola dr. Milady Horákové a představila nové rekonstruované prostory.



Součástí programu otvácího dne nového sportoviště byla také vystoupení žonglérů či taneční skupiny Modance.

• události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu •

Škola v Petřvaldě prošla rekonstrukcí

Petřvald (ili) - V minulém roce se podařilo obci Petřvald získat dotaci na rekonstrukci budovy základní školy. „Po náročných jednáních byl v březnu letošního roku ve výběrovém řízení schválen dodavatel stavebních prací Dec-plast Příbor. Konečná částka 10 880 000 korun se tak snížila zhruba o šest milionů oproti částce projektované,“ uvedl starosta obce Zdeněk Pexa.

S ředitelkou základní školy Xénií Valušákovou bylo dohodnuto k radosti žáků zkrácení školního roku o pět dnů a 1. června začaly stavební úpravy na tělocvičném místní školy. Cílem náročné investiční akce bylo realizování energetických opatření, která si vyžádala výměnu oken a dveří ve všech pavilonech školy, celkové zateplení a barevná úprava nových omítek všech pavilonů. Nad rámec této akce proběhly úpravy vstupního prostoru do základní školy.

Ukončení vnitřních prací bylo stanoveno na konec srpna, tak aby 1. září mohlo být zahájeno vyučování. Kompletní dokončení akce včetně předání proběhlo 30. září.



Na úpravu koryta a pravého břehu řeky Lubiny nastoupila těžká technika. Po loňských povodních, kdy řeka utvořila nové řečiště, se napravlují vzniklé škody.

FOTO: ILONA MAZALOVÁ

O víkendu řidiče čeká uzavírka silnice I/48

Mikroregion (ili) - V sobotu a v neděli 8. října od 8 hodin do 9. října do 20 hodin proběhne uzavírka silnice č. I/48 k. ú. Příbor - nový úsek silnice R 48 z důvodu dokončovací práce - pro výstavbu portálů a umístění velkoplošného dopravního značení.

Objíždná trasa je navržena následovně:

- Ze směru od Frýdku - Místku bude doprava svedena přes silnici č. I/48 na rampu ze směru od Nového Jičína (rampa ze směru od Ostravy bude uzavřena), kde bude hlavní silnice na silnici č. I/58. Doprava směr Nový Jičín bude vedena po silnici č. I/58 do Skotnice a pak po silnici II/464 a III/46422 přes obec Sedlnice, zpět se vrátí na silnici I/48.

- Ze směru Nový Jičín bude veškerá doprava vedena přes Sedlnice a Prchalov, kde se vrátí na původní trasu I/58 a pak na silnici č. I/48.

- Směr od Ostravy bude na Nový Jičín převeden ze silnice I/58 na silnici II/464, III/46432 a přes MUK Sedlnice na silnici I/48.

Pro vozidla integrovaného záchranného systému bude objížďka vedena po objížděných trasách. Stávajících autobusových zastávek a tras veřejné linkové osobní dopravy se nedotkne.

k r á t c e

♦ Skotnice (ili) - V sobotu 10. září proběhlo v Luhačovicích vyhlášení celostátního kola Vesnice roku 2011, ve kterém Skotnice obdržela koláčovou cenu komise. Vítězem soutěže se stala obec Komňa ze Zlínského kraje, druhou příčku obsadila obec Hlavenec ze Středočeského kraje a třetí místo patří obci Skaločeka z kraje Olomouckého. Vyhlášení výsledků proběhne zítra 7. října ve vítězné obci Komňa.

♦ Jeseník nad Odrou - V souvislosti s realizací projektu „Moravské a slezské ovocné stezky“ se uskuteční v sobotu 8. října v Jeseníku nad Odrou ovocnářský kurz, který proběhne od 9 do 17 hodin a uskuteční se společně s místní výstavou ovoce a prodejným jarmarkem.

♦ Petřvald - O víkendu 10. a 11. září se jel v Míkovicích u Uherského Hradiště závod jednotlivců a družstev. Obou těchto závodů se pod záštitou bikrosového klubu BMX Studénka zúčastnil Adam Veřmiřovský, žák 2. třídy Základní školy v Petřvald. Jeho 3. místo v závodě jednotlivců se stalo největším úspěchem bikrosového klubu ze Studénky na Mistrovství republiky BMX 2011.

Týden knihoven čtenáře osvobozuje od poplatku

Příbor (ili) - V tomto týdnu probíhá v příbořské knihovně výzva. Týden knihoven, který je spojen s řadou výhod pro stávající i nové čtenáře.

Městská knihovna v Příboře má 1 200 čtenářů. Knihovna sídlí v patře piaristického kláštera, jehož přízemí prochází rekonstrukcí, a tak čtenáři musí do knihovny buď výtahem - bočním vchodem z Lidické ulice, nebo vchodem z jižní strany přes základní uměleckou školu. Podle knihovnic se ale tato komplikace nijak neodrazila ani v počtu návštěvníků knihovny, ani v počtu požádaných akcí.

Noví čtenáři jsou v rámci týdne knihoven osvobozeni od poplatků, který pro dospělého čtenáře činí 100 korun za rok a pro dítě 50 korun. Dále čtenáři nebudou platit penále za opožděné vrácení knih.

V úterý navíc proběhla beseda se spisovatelkou Jaroslavou Grobcovou o její nové knize.

Mošnovští řeší výstavbu nové tělocvičny

Mošnov (ili) - V Mošnově proběhla bouřlivá diskuse ohledně výstavby tělocvičny, protože stávající zařízení se nachází v dezolátním stavu a neodpovídá jak potřebám na výuku tělesné výchovy dětí základní školy, tak ani provozování ostatních sportovních aktivit.

Část zastupitelů navrhovala rozšířit využití kulturního domu a udělat z něj multifunkční centrum jak pro kulturu, tak pro cvičení a míčové sporty. Tato tělocvična by sice nespĺňovala parametry pro mistrovské soutěže, ale dle projektanta by se dala velmi dobře využít pro výuku tělesné výchovy a provozování sportu na rekreační úrovni, např. volejbalu, badmintonu, ping-pongu, florbalu, výuce tenisu s líným míčem, fotbalu a jiné.

Provozem tělocvičny by nebyl narušen běžný chod kulturního domu včetně maxi-

málního zachování kulturně-společenských akcí. „Sledovali jsme tím lepší využitelnost kulturního domu a umožnění sportovat občanům obce a hlavně dětem v krytém sportovišti. Vybudování nové tělocvičny by bylo pro obec nepochybně lákavější, ale také nákladnější, a to i v případě čerpání dotací z různých rozvojových fondů, které mimo chodem ubývají geometrickou řadou,“ uvedl zastupitel Aleš Ivánek.

Vzhledem k různorodosti postojů zastupitelů i občanů byl o stanovisku požádán výbor TJ Mošnov, který vyjádřil nesouhlas s budováním tělocvičny v kulturním domě. Na základě nesouhlasného postoje sportovců bylo rozhodnuto alternativu stavby tělocvičny v kulturním domě opustit. Starosta obce Roman Mlýna se domnívá, že je reálné postavit do dvou let v obci tělocvičnou novou.

Mult'ák zavede diváky do divočiny

Kopřivnice (dam) - Další filmový Mult'ák připravili na pátek 7. a sobotu 8. října v kopřivnickém kulturním domě. Na rozdíl od předchozích Mult'áků je ten aktuální tematicky zaměřen a jeho program potěší především milovníky horolezectví, cestování a outdoorových aktivit.

„Tento mult'ák je skutečně koncipován jako přehlídka filmů s outdoorovou tematikou. Přípraveny jsou dokumenty stejně jako hrané snímky,“ potvrdila vedoucí kopřivnického kina Puls Radka Korená. Jak v pátek, tak v sobotu si lidé budou moci vybrat ze čtyř titulů pro dospělé a dvou dětských filmů. Dospělí navíc budou mít možnost volit mezi dokumenty a hranými filmy, být natočeními podle skutečných příběhů.

Pod souhrnným názvem Everest bude promítána série tří dokumentů o nejvyšší hoře světa. První z nich s názvem Ve stínu bohyně matky Země vypráví o českých a slovenských horolezcích, kterým se podařilo vystoupit na vrchol Everestu, a historii československých horolezeckých expedic na tuto horu. Název Okno do nebe nese triadacetiminutový dokument bývalého pražského primátora Pavla Béma. Film nejen o úspěšném výstupu na nejvyšší vrchol planety, ale také o náboženských obřadech a duchovním životě místních obyvatel získal v roce 2007 zvláštní cenu pořadatele na Mezinárodním festivalu outdoorových filmů. Poslední z trojlístku dokumentů Everest - Juzek Psotka pak vypráví především příběh jedné z nejvýraznějších osobností slovenského horolezectví a člověka, který stál na vrcholu Mount Everestu.

Také dalším bodem programu Mult'áku je pásmo tří filmů. První z nich nazvaný Carstensen - sedmá hora je věnován nejexotičtější a zároveň nejhůře dostupné hoře světa, Carstensenově pyramidě na Nové Guineji.

Bhútán - hledání štěstí pak vypráví

především o svérázném životním stylu obyvatel království zapadlého mezi indický Assám a čínský Tibetem, jehož panovník prosazuje namísto domácího produktu hrubé domácí štěstí. Posledním filmem pásma je snímek Na kolech přes Himaláje. Název sám vystihuje jeho obsah. Členové expedice, kterou sleduje, absolvovali přechod indických Himalájí na kolech přes údolí Kinnaur, Spiti, Lahaul a posvátné jezero Tso Moriri do Lehu. Dokumenty v obou pásmech nejsou zařazeny do běžné kinodistribuce, a Mult'ák tak svým divákům nabízí jedinečnou možnost vidět je na velkém plátně.

Další dva tituly jsou již běžně hrané filmy. První z nich Útěk do divočiny režíroval známý herec Sean Penn a vypráví skutečný příběh Christophera McCandlessa. Tento Američan se po dokončení univerzitních studií rozhodl odejít do divoké aljašské přírody a žít nezávisle na civilizaci. Prvotní nadšení z návratu k přírodě se však brzy změnilo v boj o holý život. Nakonec mladý muž poznání, že život mezi lidmi má i své nesporné klady, zaplatil životem.

Stejně jako Útěk do divočiny i film 127 hodin vychází ze skutečného příběhu. Sedmadvacetiletý horolezec Aron Ralston se vydal do utazského kaňonu Blue John zlézat skály. O svých plánech nikomu neřekl, a když mu pak těžký balvan přimáčkł ruku, zůstal v pustině sám a bez naděje na cizí pomoc. Třetí den, když mu v bizarním skalním vězení došlo jídlo a voda, nahlál vzkaz svým blízkým a vyryl do skály své jméno i datum předpokládané smrti a svým tupým nožem učinil poslední zoufalý pokus o svou záchranu.

Dětským divákům nabídne Mult'ák animovanou komedii Madagaskar 2 a pohádkové dobrodružství Kouzelná chůva a Velký třesk. Všechny tituly se v různé časy promítají v pátek i v sobotu. Podrobný program naleznete v kulturním servisu na straně 5.

placená inzerce

Kapelu Milano čeká koncert ve Stadionu

Kopřivnice (dam) - Lidé z Emergency of Sound pokračují v hledání alternativního koncertního prostoru v Kopřivnici. Kapely Milano a Jelly Belly v jejich režii vystoupí v pátek 7. října po půl devíti v restauraci v prvním patře hotelu Stadion.

Jako první se před publikum postaví domácí Milano, trio, jehož kořeny sahají do roku 2002, kdy se dali dohromady tři bývalí spoluhráči z kapely Civil&Military Club. Ondra Zapletal s kytarou a mikrofonem, Vláďa Schwarz s basovou kytarou a Michal Burget za bicími. Kapela ovšem prošla delší pauzou a znovu hrát začala v roce 2006. Kapela čerpající z tvrdého elektrického osmdesátých

let nebo skupin jako Ministry a Sonic Youth hraje muziku opatřenou českými, mnohdy drsnými texty, ale nepostrádá humor a nadhled. Nyní se navíc chystá přijít se svou druhou deskou. V létě během tří dnů v nahrávacím studiu na Bystřici dala členové Milano dohromady dvanáct nových songů a nová deska by měla vyjít během podzimu také v limitované edici na LP pod názvem Neřvi na mě.

Jako druhý chod naservíruje Emergency of Sound objev ze slovenského „Východního pobřeží“, košickou kapelu Jelly Belly. Tato kapela jde zcela vlastní cestou a ignoruje okolní hudební svět. Jejich vlastní muzika vychází

z podivných písňových struktur trochu zastaralé znejícího zvuku doplněného apatickým pěveckým projevem. Jako zdroj inspirace Jelly Belly připouští My Bloody Valentine, Sonic Youth, Beastie Boys či The Clash.

Posláním kapely je podle jejich vlastních vyjádření hudbou, namísto zbraní, osvobodit bájnou krajinu „Východní pobřeží“. V tomto úkolu si kapela pomohla také letos na jaře vydaným deskou s názvem Deaf Till 30, o jehož mastering se postaral Ondřej Ježek z OTK.

Na dvojkoncert ve Stadionu naváže taneční afterparty s DJs-Big Dick a BLACKDMND.

Šimíček popíše svou cestu přes zamrzlý Bajkal

Kopřivnice (dam) - Cestovatelskou besedu o expedici Bajkal 700 připravují v pátek 7. října v kulturním domě. O svých zážitcích ze sólového přechodu nehlubšího sladkovodního jezera světa bude přichozím vyprávět Marek Šimíček z Mniší. Tento nadšený cestovatel a občanským povoláním hasič je podle všeho prvním Čechem, který zamrzlý Bajkal sám zdolal.

Na sibiřské jezero Bajkal se Šimíček vydal letos v březnu. Zhruba 250 kilometrů na bezmála sedmsetkilometrové cestě po zamrzlém jezeře absolvoval na bruslích, zbytek pěšky. Kromě samotného jezera zdolal cestovatel také víc jak dva tisíce metrů vysokou horu Pik Čerského a navštívil i největší ostrov v Bajkalu Olchon. Nezapomenutelné byly podle cestovatelových vyjádření nejen přírodní scenérie, ale také pohostinnost místních lidí, se kterými nocoval, stoloval i rybařil.

O zážitcích ze své cesty chystá Marek Šimíček také knihu. Jak sám přiznává, je opravdu pouze v začátcích a má zatím vybrané fotografie, které by do ní rád použil.

Na besedě, která začíná ve dvacet hodin v hudebním sále kulturního domu, některé z těchto fotografií budou také k vidění. Kromě fotografií podkreslených hudbou či komentářem autora se lidé mohou těšit i na videosnímky natočené během sedmýdenní cesty. Beseda je součástí dalšího pokračování filmového Mult'áku, ale je možné ji navštívit i samostatně.



Cestovatel Marek Šimíček z Mniší bude v pátek večer vypravovat o své expedici na sibiřské jezero Bajkal. FOTO: MAREK ŠIMÍČEK

Vyhrejte další vstupenky na Fren Music

V pátek 14. října Fren Music naplní Kulturní dům ve Frenštátu pod Radhoštěm hudbou. Ve druhém kole soutěže KN mají další dva naši čtenáři šanci získat po dvou vstupenkách na tuto hudebně zábavnou akci.

Uši účastníků letošního ročníku akce čeká pořádná porce muziky. Festival začíná v pět hodin odpoledne a většina ze sedmi scén poběží do tří hodin, na jedné z ta-

nečních scén v restauraci Lubina ovšem Fren Bass Crew hodlá lidi bavit dokonce až do osmi hodin do rána.

Akce nabízí skutečnou zárovňovou všehochut'. Důkazem toho je, že na jednom hudebním festivalu vedle sebe zahraje Taneční orchestr pohádkové a muzikálové melodie nebo cimbálový orchestr Milana Holuba, ale i metalové skupiny Witch Hammer, HC3. Hlavní

hvězdou „A“ scény má být Láďa Křížek s kapelou Kreysion, na stejné scéně se ale objeví také kutnohorské Rybičky 48, brněnská Morčata na útku nebo slovenská popová zpěvačka Kristína. Dění na hlavní scéně ve velkém sále kulturního domu navíc zahájí polská reggae a ska kapela The Thinner. Celkem program Fren Music festivalu nabízí hodně přes padesát položek, vybrat by si měl skutečně každý. Kromě hudebních vystoupení se návštěvníci dočkají také šesti barů, čajovny, wi-fi připojení k internetu, tetovacího salonu a řady dalších věcí. Veškeré informace o akci je možné najít na oficiálních webových stránkách www.frenmusic.com.

Ve druhém kole soutěže o vstupenky potřebují čtenáři kromě štěstí při losování také znát odpověď na soutěžní otázku, která zní: Na kolika scénách bude probíhat program Fren Music festivalu 2011?

A) na 4, B) na 10, C) na 7
Vaše odpovědi očekáváme v redakci KN do pondělí 10. 10. 2011 do 11 hodin.

SOUTĚŽNÍ KUPON	správnou odpověď označte křížkem			SOUTĚŽNÍ KUPON
	A	B	C	
	☐	☐	☐	
	Kupon zašlete poštou na adresu Kopřivnických novin, nebo doneste přímo do redakce v budově MÚ, Štefánikova 1163			
	Jméno..... Adresa..... Tel./e-mail.....			
Své odpovědi můžete posílat také formou SMS ve tvaru KNS-A (B nebo C) na telefonní číslo 737 233 658 nebo e-mailem na adresu soutez.kn@koprivnice.cz .				

dopisy čtenářů

Co-Camp – jak bylo...

3000 účastníků. 30 zemí z Evropy, Asie, Jižní Ameriky, Afriky a Oceánie. 25 vesnic, 4 města. A jedna jediná obrovská událost, na kterou jsem se těšila od loňského Train for Change. Obrovská šance seznámit se s lidmi z celého světa, procvíčit si kterýkoliv jazyk a nasbírat zkušenosti, které mi budou závidět všichni známi po dlouhá léta. Další mezinárodní tábor CoCamp letos připravili Woodcraft Folk z Velké Británie a to v samotném srdci ostrova, ve skautském centru ve Walesby v blízkosti Nottinghamu a Sherwoodu – přesně toho, ve kterém se před pár staletími proháněl Robin Hood se svými přáteli.

Na konci července se lidé z PS Kopřivnice, PS Mladí (Brno) a PS Polička sešli na letišti v Brně. Společně jsme absolvovali let do Stanstedu poblíž Londýna a někteří z nás strávili noc na letišti. Druhý den jsme prošli vlakem polovinu Británie a dostali se do cíle naší cesty – obrovského kempu ve Walesby.

Mezinárodní tábor si určitě nepředstavujte jako naši českou pionýrskou klasiku – žádné vstávání v sedm, žádné hry pro děti či suché záchody, žádné celotáborovky. Ve světě se k táborům staví úplně jinak. Netroufám si soudit, zda lépe či hůř. Prostě jinak. Už jen třeba tím, že program je sestaven tak, aby se jej mohli účastnit rodiny s dětmi, vedoucí s oddily, pubertální či dospělí lidé sami za sebe.

Ráno se samozřejmě vstává, ale nikdo vás k ničemu nenutí. Když nevstanete na snídani v devět, je to váš problém, nebudete jíst (malá rada – nedělejte to, snídáně je jedno z mála jídel, na kterém není co zkazit). Pak následuje „morning circle“, něco jako náš nástup. Účastní se ho ale úplně všichni, od Woodchipů (tedy čerstvě narozených dětí) až po Leadery (vedoucí nad 21 let). Ovšem tento nástup může trvat až dvě hodiny, protože se na něm řadí denní program, služba, úkoly, hry se hry. Prospěšně se každá věková skupina ubírá na své vlastní kruhy a služba začíná připravovat oběd (Ano, vaříli jsme sami. A na přípravě jídla se podíleli úplně všichni.) a zbytek vesnice (skupina asi 80 lidí s jednotlivým programem) má osobní volno.

Oběd je potom zvláštní kapitolou – i ti z nás, kteří od Anglie očekávali to nejhorší, co se jídla týče, byli docela překvapeni. Zkrátka jsme se nenajedli. Ona zelenina se sýrem a studenou pitou podávanou jako dětská porce celých čtrnáct dní zasytí málokoho. Ale zážitky nemusí být pozitivní, hlavně, že jsou hluboké.

No, a potom následuje odpolední a večerní program, nejoblíbenější část dne. Opět ale jiný pohled na celou situaci – nechceš se účastnit? Nemusíš. Jdi si na výlet, spí ve stanu, čti si, povídej si s přáteli. Nikdo tě k ničemu nenutí. Ona by to ale byla škoda. Ty největší zážitky se získávají právě na workshopch. Ráda bych se podělila alespoň o pár z nich.

Nejzábavnější byly workshopy tvůrčí. Tetování hennou, hudební workshopy na netradiční nástroje, přírodní kosmetika, kterou jsme si samozřejmě vyzkoušeli, vodní skluzavka, Worldball (opravdu obrovský balon), Parashute games (hry s velkou plachtou). Při nich jsme si užili nejvíce zábavy, seznámili se se spoustou lidí a poslali pár českých her dál do světa.

Druhou obrovskou skupinou byly diskuze. Ze dvou jsem si odnesla velmi hluboké (a částečně negativní) zážitky. První byla s Palestinskou organizací. Ačkoliv jsem přišla s tím, že neholdám nikoho soudit, protože nikdy nemůžu poznat situaci žádného z národů, podněcování k násilí a bojovnosti mě úplně nepřesvědčilo o nepolitickém a mírovém zaměření Palestinců. Celá diskuze na mě působila vproplánově, propagandisticky a velmi negativně.

Druhým silným zážitkem byl workshop, na kterém jsem byla jedinou neanglickou účastnicí. Lidé v mém věku vůbec netuší, jaká situace byla v tehdejší Československu a východní Evropě před dvaceti či třiceti lety. O většině z toho, co jsem jim popisovala, slyšeli poprvé v životě a tvářili se docela šokovaně. (Žádné cestování na západ? Problémy s přijetím na vysokou školu? Zkreslené zprávy v televizi a rádiu? A proč jste si to nechali líbit?)

A takhle nám uplynulo celých čtrnáct dní. Někdy lépe, někdy jsme trochu nechápali systém, výchovu a názory lidí z jiných koutů země. Ale to k mezinárodnímu táboru vždycky patří a je nutné otevřít se novým názorům a vybrat z nich to, co by mohlo pomoci nám samým a předat to dobré druhým. Ať celý článek vyzněl jakkoliv, musím říct, že CoCamp byl obrovskou pozitivní zkušeností. Mám desítky nových známých, nezapomenutelné zážitky, nové zkušenosti a názory, o kterých mohu přemýšlet o dlouhých zimních večerech. A už teď vím, že mi nic nezabrání účastnit se příštího mezinárodního tábora ve Finsku v roce 2013.

Tamara Kunčarová,
Pionýrská skupina Kopřivnice

*Názory publikované v textu nemusí být
v souladu s názory redakce*

kulturní servis

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO PULS

Čt 6. října v 16 hodin (FK pro seniory) a Čt 6. října, ne 9. října a po 10. října v 18 hodin komedie Česko **Muži v naději**.

„Ženská má mít pocit, že o chlapa musí bojovat, musí se snažit, aby si ho udržela. A hlavně, ženská se nesmí nudit ...!“ Šarmantní bonviván Rudolf s úspěchem uplatňuje svou divokou teorii v každodenní praxi a to s neutuchajícím elánem, který je u čerstvých šedesátinářů záviděníhodný.

Čt 6. října v 13.30 hodin pohádka Česko **Certova nevěsta**. V tomhle království chybí ke štěstí jen následník trůnu. Král si z toho nedělá těžkou hlavu, ale královna se trápí a pro potomka by se byla ochotná i upsat peklu. A protože čert nikdy nespí, čeká ji i jejího manžela půlnoční dostaveníček v Certově mlýně.

Čt 6., ne 9. a po 10. října ve 20 hodin mysteriózní drama **Dream house**. Thriller o rodině, která se nevědomky přestěhuje do domu, ve kterém došlo k několika brutálním vraždám. Záhy zjistíte, že si je vrah vyhlédl jako své další oběti.

Pá 7. října v 15 hodin a so 8. října v 17 hodin animovaná komedie USA **Madagaskar 2 - útěk do Afriky**. Vzpomínáte si na trosky letadla zaklíněné v kornutě obřího baobabu, které lemuji král Julián používal coby trůní sál? Tak přesně to se stane klíčovou součástí geniálního únikového plánu, který vymysleli vynalézaví tučňáci (Multák - hudební sál).

Pá 7. října v 17 hodin a so 8. října v 15 hodin komedie VB, USA **Kouzelná chůva a Velký třesk**. Když vás vlastní děti přivedou na úplné dno, existuje jen jeden jediný člověk, který vás z něj může dostat. Kouzelná chůva Nanny McPhee. Před pár lety pomohla v úspěšné pohádce zládnout kupu ratolesti zoufalému vdovci a teď bude muset vydat všechny síly, aby zachránila nejen zdravý rozum (Multák - hudební sál).

Pá 7. října v 17 hodin a so 8. října v 15 hodin komedie VB, USA **Kouzelná chůva a Velký třesk**. Když vás vlastní děti přivedou na úplné dno, existuje jen jeden jediný člověk, který vás z něj může dostat. Kouzelná chůva Nanny McPhee. Před pár lety pomohla v úspěšné pohádce zládnout kupu ratolesti zoufalému vdovci a teď bude muset vydat všechny síly, aby zachránila nejen zdravý rozum (Multák - hudební sál).

Pá 7. října v 17 hodin a so 8. října v 15 hodin komedie VB, USA **Kouzelná chůva a Velký třesk**. Když vás vlastní děti přivedou na úplné dno, existuje jen jeden jediný člověk, který vás z něj může dostat. Kouzelná chůva Nanny McPhee. Před pár lety pomohla v úspěšné pohádce zládnout kupu ratolesti zoufalému vdovci a teď bude muset vydat všechny síly, aby zachránila nejen zdravý rozum (Multák - hudební sál).

8. října v 15 hodin přehlídka filmů s outdoorovou tematikou **Carstensz - Sedmá hora, Bhútán - hledání štěstí, Na kolech přes Himaláje** (Multák).

Pá 7. října v 19 hodin a so 8. října ve 21 hodin drama USA **Útek do divočiny**. Snímek natočený hercem Seanem Pennem vypráví příběh nadějeho čerstvého absolventa vysoké školy Christophera McCandlesse, který se rozhodne věnovat veškeré své jmění na charitu a vypravit se na osamělou pouť přírodou napříč Spojenými státy (Multák - hudební sál).

Pá 7. října ve 21.20 hodin a so 8. října v 19 hodin dobrodružné drama USA, VB **127 hodin**. Skutečný příběh horolezce Arona Ralstona, který prožil nezapomenutelné dobrodružství, kdy se zachránil poté, co mu padající kámen těžce poranil ruku (Multák - hudební sál).

Út 11. října ve 20 hodin hudební romantická komedie Francie, Polsko, Norsko **Dvojitý život Veroniky**. Zrcadlový příběh pěvecky talentované dívky a tauplné působení osudu (FK).

Čt 13. - pá 14. října a ne 16. října ve 20 hodin drama Česko **Rodina je základ státu**. Tricátník Libor je otec dvou dětí, bývalý učitel, nyní vysoce postavený bankovní úředník, jehož firma zkrachovala, protože vyšly najevo podvody manažerů banky.

KULTURNÍ DŮM

So 15. října v 18.45 hodin Metropolitní opera **Anna Bolena** (kino Puls).

St 19. října v 19.30 hodin **Kolenem**. Brněnský vokální kvintet zpívající zcela bez nástrojů od doopravdy až k blues (kino Puls).

Čt 20. října v 19 hodin **Zábavné o stáří? Ale ano!** Přesvědčí vás Aleš Cibulka a Vladimír Hron (velký sál).
Výstava fotografií Mgr. Ludmily Karlíkové - **Nostalgie** (u kina Puls).

MUZEUM

FOJTSTVÍ

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřená stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě bryček a kočárů

a významným místním rodákům **Hanzelka a Zikmund & Ave Art**. Malby, kresby a plakáty studentů Soukromé střední umělecké školy a základní umělecké školy Ave Art Ostrava

MUZEUM TATRA

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřená stálá expozice věnovaná dokumentaci historického vývoje automobilky Tatra - expozice automobilů osobních, nákladních, vojenských či sportovních...

Je zde také umístěna **Expozice Emila a Jan Zátokových**. Mimo informace o sportovních úspěších manželů Zátokových nabízí i autentické fotografie, medaile, trofeje, plakety, ale i různé osobní věci

ŠUSTALOVA VILA

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřená stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, zejména pak malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi

Aktuální výstava: **Bílá hora objektivem Ladislava Čevely**, fotografie s přírodní tematikou Kopřivnicka a okolí Bílé hory, do 30. října

MĚSTO

ŠTRAMBERK

Pá 21. října v 18 hodin **Svatováclavský hudební festival** (farní kostel sv. Jana Nepomuckého)

Výstava: **Magické světy Zdeňka Buriana** (muzeum Zdeňka Buriana). Denně mimo pondělí 9 - 12, 13 - 17 hodin

Výstava: **Štramberk - Moravský Betlém**. Denně mimo po 9 - 12, 13 - 17 hodin (Muzeum Novojičínka, Náměstí 31)

Výstava do 30. října: **Štramberkští štětci**. Výtvarná dílna inspirovaná Štramberkem. Út - so 8.30 - 12.30 - 16.30 - 18.30 - 12.30 - 16.30 hodin (budova MIC)

KINO ŠTRAMBERK

Ne 9. října v 18.30 hodin animovaná komedie USA **Auta 2**
Ne 16. října v 18.30 hodin komedie ČR **Muži v naději**

Zážitkový seminář pro pokročilě na téma:

„Enkaustické malování na textil“

pondělí 24. října

od 16 hodin, Záhumenní 1477

Program:
Tentokrát si enkaustické malování zpestříme malbou na textil. Malba na textil je velmi jednoduchá a zábavná technika.

Lašská brána Beskyd

Chcete vědět, co se děje v širokém okolí?

KALENDÁŘ AKCÍ

snadné vyhledávání

www.lasska-brana.cz

Noblesní domov - kouzlo podzimu
Zážitkový kurz pro pokročilě
suchá vazba - trvanlivá
úterý 11. října

16 - 18.30 hodin,
Medical Care Centre, 4. p.

Barva je určena přírodou a využívá její nejzajímavější tóny. Trendy letošního roku jsou - houby, bobuloviny, bylinky, peří či květinové doplnky.

Dětský koutek Žirafka
(příjemní kopřivnické radnice)

Rodiče, kteří si budou potřebovat vyřídit své záležitosti na úřadě či jinde ve městě, mohou využít kvalifikovaného hlídání dětí ve velmi příjemném prostředí za deset korun na hodinu.

každé pondělí a středu od 8 do 17 hodin

Vítání občánků

Město Kopřivnice připravuje pro své nově narozené občánky slavnostní přivítání, které se uskuteční v sobotu 15. října v obřadní síni města Kopřivnice.

Rodiče dětí narozených v roce 2010 a 2011, kteří mají o účast na vítání občánků zájem, se mohou do pondělí 10. října přihlásit na telefonních číslech 556 879 436, 737 114 246 nebo na e-mailové adrese ilona.mazalova@koprivnice.cz, kde také získají podrobnější informace.

SUDOKU

Jak luštit sudoku: vyplňte mřížku tak, aby každý řádek, sloupec a čtverec o 3 x 3 políčkách obsahoval čísla od jedné do devíti.

Obtížnost: střední

www.sudoku.name

	9			2	4			
		2		4		1		
4				6		3		5
		4		1				3
	3	1			7	8	6	
5					7			
7			8		6			9
	9		3		6			
	6	5			2			

Obtížnost: těžká

www.sudoku.name

6				8				
	5			9		1		
		9			4			6
5					7		9	
	4		7		5		8	2
		1						3
7				2			4	
			2		6			3
				4				5

Řešení

4	8	6	7	5	9	8	1	3
7	8	9	1	8	4	6	9	2
6	1	9	5	2	8	3	7	4
1	7	4	6	9	8	2	5	3
2	9	8	4	7	1	5	6	3
8	6	8	1	2	7	4	9	5
9	6	2	8	9	4	1	7	5
8	4	1	9	7	6	2	9	8
9	6	7	4	1	5	9	6	8
5	1	2	8	7	4	9	6	3
8	8	4	6	9	5	2	7	1
6	7	9	6	1	2	5	8	4
8	4	9	7	1	6	1	8	3
2	9	8	1	5	6	4	7	3
1	6	7	4	8	9	2	5	3
9	8	6	7	4	1	8	6	2
4	8	1	2	6	9	7	5	3
7	6	9	8	5	1	4	3	2

inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

byty

- ♦ **Prodám** dr. byt 2 + 1 na Severu, ul. Osoboditelů, drobné úpravy, nebo výměním za dr. byt 3 + 1 s doplatkem, cena 480 000 Kč. Tel. 722 061 818
- ♦ byt 3 + 1 po rekonstrukci v Kopřivnici. Tel. 604 531 520
- ♦ **Pronajmu** byt 2 + 1 na ulici I. Šustaly. Volný ihned. Tel. 556 811 681
- ♦ byt 2 + 1 na ul. Dukelské, 1. p., volný od 1. 11. 2011, náj. dohodou. Tel. 725 977 334
- ♦ byt 2 + 1 v Kopřivnici. Byt je po rekonstrukci a částečně zařízen. Tel. 773 587 388
- ♦ **Výměním** státní byt 2 + 1 na Obrázců míru 1307 v Kopřivnici, (4. p., 42 m², nová kuchyňská linka, koupelna, plov. podlahy, omítky, plast. okna, zateplení, bez balkonu) za státní byt 1 + 1 v Kopřivnici (+ doplatek dle dohody). Tel. 737 481 081
- ♦ **Koupím** byt 1 + 1 nebo 2 + 1 v okolí polikliniky. Tel. 728 854 295

prodej

- ♦ levné cihly Porotherm, typ a množství sdělím. Tel. 737 811 329
- ♦ svestní bílé korz. šaty s vlečkou na šňorování a zip, bohatá sukně a kruhová spodnice vel. 36 - 38. Cena 4 500 Kč. Tel. 774 350 197
- ♦ dětskou krmicí židličku. Cena 300 Kč. Tel. 737 528 864
- ♦ dětskou koloběžku pro děti od 2 let. Cena 300 Kč. Tel. 737 528 864
- ♦ divčí brusle vel. 38, nové, nepoužité, velmi pěkné, cena 500 Kč. Tel. 728 133 366
- ♦ divčí brusle vel. 37 a 38, zachovalé, cena 100 za každé. Tel. 728 133 366
- ♦ jízdní kolo na věk 8 - 10 let, skoro nové, pěkné, jen párkrát použité, cena 1 500 Kč. Tel. 728 133 366
- ♦ kolečkové brusle vel. 34 - 36, zachovalé, cena 200 Kč. Tel. 728 133 366
- ♦ školní aktovku, motiv princezny, pěkná, cena 200 Kč. Tel. 728 133 366
- ♦ výstředníkový 100 t lis, el. ovl. Tel. 608 024 617
- ♦ šicí stroj Minerva ve skřínce. Tel. 19 - 20 hod. 556 802 656
- ♦ hudební skříň Supraphon - radiogram., včetně gram. desek. Tel. 19 - 20 hod. 556 802 656
- ♦ zavařovací sklenice Omnia na závit. 35 ks a 100 Kč. Tel. 728 854 295
- ♦ set-top-box pro digitální vy-

Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244

Provozní doba: po - pá 16 - 18.30, so, ne a sv. 9 - 11.30 hodin

- | | |
|----------------------|------------------------|
| 9 kříženců - pes | knírač - pes |
| 8 kříženců - fena | knírač - fena |
| 5 labradorů - pes | bulteriér - fena |
| 2 kokršpaněli - pes | bordeauxská doga - pes |
| německý ovčák - fena | špic - pes |
| křížence ohaře - pes | al. malamut - pes |

aktuální stav včetně fotografií naleznete na webu města v menu městský úřad - městská policie

sílání, pozemní vedení, rod. domy. Tel. 722 087 053

- ♦ 4 m² tmavě hnědý kabřinec (pro venk. obložení). Tel. 722 087 053
- ♦ piano zn. Nokturno, tm. lesk. Tel. 737 646 740
- ♦ hvězdičský dalekohled - teleskop pro začínající astronomy, kompletní souprava včetně hledáčku, kompasu, stativu, nový v orig. balení, cena pouze 800 Kč. Tel. 604 961 269
- ♦ Nokia 6070, fotoaparát/kamera, FM stereo rádio, přehrávač MP3, diktafon, infraport, USB, internet, e-mail, Java, hry, stříbrná, jako nová, ve 100% stavu, s nabíječkou, cena pouze 800 Kč. Tel. 604 961 269
- ♦ ultrazvuková čistička, úplně nová, dokonale a šetrně vyčistí šperky, brýle, zubní protézy, hodinky aj. drobné předměty, velmi jednoduchá obsluha, český návod, cena 490 Kč. Tel. 604 961 269

různé

- ♦ **Kdo daruje** zachovalé funkční hračky (auta, panenky, kočárek, stavebnice, hry...) ? Tel. 607 545 274
- ♦ **Daruji** za odvoz sekretář. Tel. 733 564 057
- ♦ obývací stěnu za odvoz. Tel. 606 102 146

auto - moto

- ♦ **Prodám** Renault Espace 2,2dCi. R. v. 2004. Najeto 152 tis. km. Al kola, tažné zařízení, panoramatická střeška, autom. klimatizace, 6 sedáček, ABS, ESP, 6stupňová převodovka, tempomat, omezovač, dlouhodobá průměrná spotřeba 6,9 l/100 km, STK do 05/2013. Auto je po TK bez závad, renovované disky, náhr. plechové disky, nové náboje kol, brzdové destičky. Cena 144 900 Kč. Tel. 605 158 836
- ♦ Peugeot 206, 1.1i, r. v.: 2002, koupeno v ČR, bez koroze, nebourané, garážované, povětš servisované, levná pojistka. Výškově nastavitelné sedadlo řidiče, zadní stěrač, mlhovky, el. přední okna, polohovatelný volant. Auto je ve výborném stavu, čisté. Cena 59 800 Kč. Kontakt: m.monulka.m@seznam.cz
- ♦ zimní obutí na discích VAZ 2101 165/70R13, rezerva 165SR 130 R34. Velmi málo jeté. Tel. 604 662 983
- ♦ auto Peugeot 205, 3dvěř., nové TK do r. 2013. Tel. 737 646 740
- ♦ os. auto Toyota Yaris 998 cm, červené barvy, r. v. 2000, ujeté 105 tis. km, centrá. zamýkání, autom. zapnutí světel. Stk 06/2013, letní i zimní pneu na discích. Garážovaný, velmi pěkný, 5dvěřový. Cena 65 000 Kč. Tel. 777 881 445
- ♦ ND pro Škodu 1 000MB (velmi levně). Tel. 722 087 053

nemovitosti

- ♦ **Prodám** rodinný dům se zahradou a garáží. 2 bytové jednotky: přízemí 3 + 1 + příslušenství, 1. patro 2 + 1 + příslušenství. V tzv. Ptáci čtvrti. Cena 3,7 mil. Tel. 776 182 556
- ♦ zahrádku s chatkou - 230 m² v Kopřivnici. Voda i elektro na pozemku. Rychlé jednání výhodou - cena dohodou. RK nevolat. Tel. 722 087 053
- ♦ **Hledám pronájem** garáže u benzinové pumpy OMV v Kopřivnici, zaplatím 3 měsíce dopředu, měsíčně 800 Kč. Tel. 775 106 086

zvířectvo

- ♦ Nabízíme za výhodnou cenu k prodeji krásnou čistokrevnou perskou kočku bez PP narozenou 24. 06. 2011. Je naučena chodit sama na toaletu a je vymazlená. Možnost odběru ke konci 09 až zač. 10/2011. Kočka je již odčervena a očkováána. Tel. 732 70 96 52, 728 20 83 96

koupím

- ♦ vojenské a četnické věci: pušky, pistole, náboje, šavle, bodáky, helmy, uniformy, vyznamenání a jiné voj. zajímavosti. Tel. 736 181 270
- ♦ srnčí a jelení paroží, prepar. zvířata, trofeje, dále pak jakékoliv vzduchovky. Tel. 736 181 270
- ♦ staré hračky vyrobené před r. 1989 zn. Omnia, Iteš, Märklin, staré hračky na dálkové ovládání, vlárky. Tel. 736 181 270
- ♦ modely parních strojů. Tel. 736 181 270
- ♦ hodiny, hodinky, svícny, žehličky, zvonky, mince, bankovky, vyznamenání, staré pivní lahve, staré hudební nástroje. Tel. 736 181 270
- ♦ staré předměty s logem Tatra - prospekty, modely aut, hračky, pohlednice aj. Tel. 736 181 270
- ♦ zachovalou skládací postýlku (cestovní). Tel. 776 253 318

Telefonní číslo redakce:
556 879 434

Městská knihovna Kopřivnice
v rámci Týdne knihoven 2011

pořádá výstavu fotografií a dokumentů k 10. výročí
založení Akademie třetího věku

Do lavic s knihovnou
do 31. října
(po, út, čt, pá 7.30 - 12 h., 12.30 - 18 h.)
čítárna knihovny v kulturním domě

ROZMÍSTĚNÍ VELKOOBJEMOVÝCH VAN NA BIOLOGICKÝ ROZLOŽITELNÝ ODPAD

Město Kopřivnice ve spolupráci se společností SLUMÉKO, s. r. o., bude přistavovat velkoobjemové vany na ukládání biologického odpadu v lokalitách a termínech níže uvedených vždy v pátek v odpoledních hodinách a následně odvázet v pondělí v dopoledních hodinách. Do kontejnerů lze zdarma odložit trávu, listí, organické zbytky rostlin, ovoce, zeleninu a seno. Nevhazujte větve z ořezu stromů a keřů, kuchyňský odpad, exkrementy nebo jiný odpad, než je výše uvedeno.

7. 10. - 10. 10. 28. 10. - 31. 10.	Kopřivnice: Na Vápenkách, ul. Horní u č. p. 1333, ul. Janáčkova u kontejnerů na separ. odpad, ul. Duhová, uprostřed ul. P. Nerudy, ul. Haškova, ul. Komenského, ul. Palackého před č. p. 603, ul. Květinová (horní konec), ul. Sluneční, ul. Pod Bílou horou, ul. Sadová
14. 10. - 17. 10. 4. 11. - 7. 11.	Kopřivnice: ul. Česká u MŠ, ul. Česká - odstavná plocha na konci ulice, ul. Paseky u kontejnerů na separ. odpad, ul. Příborská u č. p. 982, ul. Na Luhách - slepá ulice Lubina: Sýkorec č. p. 448, za benzínkou, rozcestí, rozcestí naproti č. p. 282, u hřiště, rozcestí vedle č. p. 437, u č. p. 4 - kontejnery na separ. odpad
21. 10. - 24. 10. 11. 11. - 14. 11.	Lubina: točna autobusů, Větrkovice u č. p. 258 Vlčovice: u mostu směr Mniší, Vlčovice KD, naproti č. p. 88, zastávka ČSAD u kostela, u č. p. 54 Mniší: zastávka ČSAD, Mniší KD, horní konec (u č. p. 174), naproti č. p. 109, naproti č. p. 159

ROZMÍSTĚNÍ VELKOOBJEMOVÝCH VAN

Společnost SLUMÉKO, s. r. o., Kopřivnice bude přistavovat velkoobjemové vany 7 m² na ukládání objemného odpadu z domácností v následujících lokalitách a termínech, **vždy v 15 hodin**. Z důvodu neukáznutosti občanů bude vana pod dozorem pracovníka SLUMÉKA, s. r. o., a příslušníků městské policie a následně odvezena v 18 hodin.

Do van je zakázáno odkládat: stavební odpad, mazací a motorové oleje, olejové filtry, televizory, obrazovky, lednice, zářivky, rádia, akumulátory, monocárky, zbytky barev, laků, ředidel a další odpad s nebezpečnými vlastnostmi, který může být odložen ve sběrném dvůře na ul. Panské, a také směsný komunální odpad, který patří do kontejnerů a popelnice.

10. 10. Mniší - zastávka ČSAD	24. 10. ul. 17. listopadu 1216 - u výměníku
11. 10. Mniší - vedle p. Janotky	25. 10. Osoboditelů 1214
12. 10. ul. Polní 1285 - parkoviště	26. 10. I. Šustaly 1083 - u výměníku
17. 10. ul. Francouzská 1206 - na parkovišti	31. 10. Družební 1003
18. 10. ul. Sokolovská - uprostřed ulice	1. 11. Na Vápenkách
19. 10. ul. Pabla Nerudy - uprostřed ulice	2. 11. ul. Ašova 1139 - 1140 parkoviště

Městská knihovna Kopřivnice pořádá přednášku záhadologa Arnošta Vašíčka

Utajené seznamy

Co skrývá Voynichův rukopis? Tajemství nejzáhadnější knihy světa Vraždicí monstrum z podzemí Ufo znovu útočí Nové objevy na planině Nazca Šokující proctví Tajemná královna ze Sáby Kámen smrti

po 10. října v 18 hodin
čítárna městské knihovny v kulturním domě

* přednášku doplňují četné snímky a videozáznamy

Středisko sociálních služeb města Kopřivnice
zve širokou veřejnost

ve středu 12. října

na DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ,

který se uskuteční v rámci Týdne sociálních služeb.

V tento den se zájemci mohou seznámit s poskytovanými službami a prohlédnout si prostory:

Střediska sociálních služeb, ulice Česká č. p. 320 a Azylového domu, ulice Horní č. p. 1114
od 8 do 17 hodin

Denního stacionáře Kopřivnice Vlčovice
od 10 do 15 hodin

Pronajmeme nebytové prostory k podnikání

Lokalita „SEVER“ v nově budovaných prostorách Střediska sociálních služeb.

Celková plocha vč. zázemí cca 123 m².

Předpokládaný termín provozu říjen 2011.

Možnost prohlídky.

Informace: tel. 556 821 283 nebo sssmk@sssmk.cz

Máte rozšířenou nabídku od KTK?
Máte internet od KTK?

+ více na www.ktkdiginet.cz

digi

Spojte obě služby do jedné a ušetřte 1200 Kč/rok nebo HBO za 1 Kč

Sleva 100 Kč na měsíčním poplatku platí pro současné i nové klienty

KOMPOSTÁRNA PŘÍBOR

OTEVÍRACÍ DOBA	po	- 8 - 18 hodin
	út, st, pá	- 7 - 15 hodin
	čt	- 7 - 18 hodin
	so	- 7 - 14 hodin

Občané města Kopřivnice a místních částí Lubina, Mniší, Vlčovice mohou po předložení občanského průkazu nebo dokladu o zaplacení místního poplatku za odpady odvézt bioodpad na kompostárnu v Příboře **ZDARMA!**

SBĚRNÝ DVŮR KOPŘIVNICE
na ulici Panské (v areálu dotřídňovací linky)

Tel. 739 503 612 - vedoucí sběrného dvůru

OTEVÍRACÍ DOBA: PO - PÁ 8 - 18, SO 8 - 12 hodin

Na dvůr můžete **ZDARMA** dovézt a odkládat: po předložení občanského průkazu nebo dokladu o zaplacení poplatku za provoz systému nakládání s odpady můžete na sběrném dvoře zdarma odvézt následující odpady a zpět odebrat elektrozařízení.

Vyřazené elektrozařízení (pračky, chladničky, zahradní sekačky, televize, veškerou ostatní spotřební elektroniku, zářivky atd.) - předávejte na sběrném dvoře v nedemontovaném stavu, tak aby mohla být následně recyklována.

Odpady předávejte roztríděné podle jednotlivých kategorií: vytříděná využitelná složka komunálního odpadu - plasty, papír, sklo bílé a sklo barevné, kovy.

Nebezpečný odpad: vyjeté motorové, převodové oleje, hydraulické oleje, olejové filtry, brzdové a nemrznoucí kapaliny, vybité baterie a akumulátory, rozbité zářivky, výbojky, barvy, lepidla, pryskyřice, pesticidy, herbicidy a jiné škodliviny, staré kosmetické přípravky, staré léky, rozpouštědla, kyseliny, zásady, absorbční čidla, filtrační materiály, fotochemikálie, textilie znečištěné barvami, oleji, vazelínou, demontované nekompletní staré televizory, rádia a jiné elektrické a elektronické zařízení, demontované nekompletní zařízení obsahující chlorouhlíkovdly (ledničky, mrazničky).

Ostatní a velkoobjemový odpad: pneumatiky (bez disků), starý nábytek (skříně, matrace, pohovky atd.), podlahové krytiny, pračky a sporkáry, umyvadla, vany, zrcadla, autoskla, dražička skla, kalena a lepená skla.

Do sběrného dvůru můžete ZA ÚPLATU také odvézt: stavební a demoliční odpad (beton, cihly, omítky, asfaltové lepenky obsahující dehet, stavební materiály obsahující azbest).

Hozejový celek bodoval na ledě soupeře i doma

HC Nový Jičín B – HC Kopřivnice 1:3 (0:0, 1:0, 0:3)

Nový Jičín, Kopřivnice (jfk) – Pro premiérové vítězství v sezóně si kopřivnický hozejový tým mužů dojel do Nového Jičína, kde se ve středu hrálo 3. kolo krajské ligy. Soupeře, s nímž měl loni vyloučené špatnou bilanci, porazil na jeho ledě 3:1.

Už první třetina se Kopřivnici hemě povedla, nicméně odnesla si z ní jen tři tečky a neproměněné trestné střelení. Druhé dějství bylo z její strany slabší. Příspěvek k vítězství přidal, který tentokrát nastoupil bez posil z A týmu, a těsně před koncem třetího z brejku inkasovala. Vše si svědci trenéra Václava Slabého vynahradi v poslední třetině, kdy začali mít fyzicky navrch a díky důrazně hře před soupeřovou branou sklidili ovoce v podobě tří branek. „Věřil jsem klukům, že se dnes porazí. Pokud Jičín nemá hráče z áčka, tak je výkon-

nostně jinde, a to se potvrdilo,“ komentoval utkání trenér Slabý.

Branky: 38. Martinčík – 46. Starmann, 49. A. Hrubý, 57. D. Hrubý. **Vyloučení:** 9:7. **Využití:** 0:1. **Střely:** 25:30. **HL rozhodci:** Pele. **Díváků:** 50. **Sestava N. Jičína:** Gebauer – Petružálek, Hůbl, Valchář, Hradil, Krotl, Morava – Šimečka, Zedník, Částečka – Šatrn, Hruška, Havlík, Gajdoš, Martinčík. **Sestava Kopřivnice:** Unzeitig, Bousa – Nevrla, Novák, Vaculín, Bílek, Starmann – Hruškovský, Surovčík, D. Hrubý, Barčák, Bartošák – Merenda, Veřmírovský, A. Hrubý, Chalupa, Jeřábek – Sochacký, Jašek. **Další výsledky 3. kola KL:** Studénka – H. Benešov 8:6, Rožnov – Křm. 3:4.

HC Kopřivnice – HK Křm. 2:1 (1:0, 0:0, 1:1)

Další tři body přidali hozejisté Kopřivnice v sobotním 4. kole krajské ligy, kdy ve vyrovnaném utkání porazili na domácím ledě Křm. 2:1. Domácí se ujal vedení už v 6. minutě zásluhou Starmanna a díky zodpovědnému výkonu se jim podařilo tento náskok nejen udržet,

ale na začátku posledního dějství přidat díky Bílkovi druhý gól. Křm. sice po jedné z neproměněných šancí Kopřivnice v 53. minutě z rychlého protiútku vyrovnal, ale více už nemohl, a to ani v závěrečné power-play, v níž jen se šestištim neinkasoval z hole Bílka do prázdné branky.

„Musím kluky pochválit, že i bez tří obránců za základního kádru zápas s Křm., který má řadu zkušených útočníků, takto zvládl. Plnili si úkoly, hráli s nasazením, bojovně, obětavě, a to bylo rozhodující. Opravdu podali perfektní výkon,“ nešetřil po zápase chválou trenér Kopřivnice Václav Slabý.

Branky: 6. Starmann, 41. Bílek – 53. Pavlica. **Vyloučení:** 5:2. **Využití:** 0:0. **Střely:** 28:29. **HL rozhodci:** Rapák. **Díváků:** 150. **Sestava Kopřivnice:** Unzeitig, Bousa – Jašek, Novák, Fojtík, Bílek, Starmann – Merenda, Chalupa, D. Hrubý, Vaculín, Barčák – Veřmírovský, Hanzlík, A. Hrubý, Jeřábek. **Další výsledky 4. kola KL:** H. Benešov – Rožnov 5:3, Orlová B – Studénka 8:2.



Hozejové mužstvo Kopřivnice se po úvodních dvou nezdarech v krajské lize zvedlo. Dokázalo vyhrát jak v Novém Jičíně, tak na domácím ledě s Křm. FOTO: JANA FEILHAUEROVÁ

Tenisové kurty hostily KoprCup

Kopřivnice (red) – Z krásného slunečného počasí se v sobotu na kopřivnických kurtech odehrál již 5. ročník KoprCupu, tenisového turnaje neregistrovaných ve čtyřhře žen. Na dvorci se přijelo zahrát a pobavit se dvánáct dvojic většinou z Kopřivnice a okolí, ale i Lipníku nad Bečvou, Ostravy a Nového Jičína. Vítězství po dvou letech znovu vybojovala dvojice Eurydika Tichá a Šárka Lošáková (obě Kopřivnice), na druhém místě se umístily Nad'a Nguyen a Lan (obě Ostrava) a třetí skončily Marcela Palacká a Pavlína Kovaříková (obě Nový Jičín). Milým zpestřením turnaje byl exhibiční zápas mixů, v němž nad párem Dana Bílková – Josef Němecek po krásném vyrovnaném souboji těsně zvítězil pár Eurydika Tichá – Josef Fojtík.

„Velký dík patří všem sponzorům za krásné ceny i správci Josefu Němecekovi, který se o nás staral. Věříme, že se ve stejném, ne-li větším počtu, sejdeme zase příští rok,“ uvedla k turnaji jeho hlavní organizátorka Zdenka Kapsová.

Místní běžci bojovali ve Valmezu i v Novém Jičíně

Valašské Meziříčí, Nový Jičín (jfk) – Podzim nabízí celou škálu běžeckých vytrvalostních závodů. K těm vyhlášeným v blízkém okolí patří Běh městem Valašské Meziříčí, jenž se konal v sobotu 24. září, a Běh rodičů a dětí novojičínským parkem, který se uskutečnil o čtyři dny později. V obou měla zastoupení i Kopřivnice.

Vítězem 28. ročníku Běhu městem Valašské Meziříčí se stal v čase 31:12 min. Martin Kučera z Univerzity Brno. Mezi ženami triumfovala Marie Hynšová z Výškova, která dosáhla času 42:02 min. Místní borci se neprosadili v celkovém pořadí, do umístění v jednotlivých kategoriích ovšem promluvívali. Miroslav Vrobel (MK Kopřivnice) vyhrál časem 37:33 min. kategorie mužů do 59 let před druhým Jiřím Zátopkem z téhož klubu, jenž finisoval v čase 38:48 min. V kategorii mužů do 69 let pak vybojoval druhé místo časem 40:15 min. Jiří Strakoš (Tatra Kopřivnice). Jen o čtyři vteřiny zpět zůstal v této kategorii třetí Josef Kvita (MK Kopřivnice).

Součástí hlavního závodu byl Běh náměstím pro děti, kde mezi 98 přihlášenými figurovala desítky malých závodníků z Lašského běžeckého klubu Kopřivnice. Prvenství si odvezl Hynek Bartoň, který vyhrál kategorii

chlapců 2004/05, a Lucie Bačová, jež zvítězila v téže kategorii dívek. V těsném závěsu za ní doběhly druhá Pavla Supouchová a třetí Sabina Šipošová. Pátý pohár za umístění na „bedně“ pak přidala Viktorie Hanzelková, třetí v kategorii dívek 2000/01.

Novojičínský běh provázelo stejné jako ten ve Valašském Meziříčí krásné slunečné počasí, ve kterém si přišlo zaběhat na 90 dět a 22 dospělých. Dospěláckému závodů dlouhému 5,5 km vládli Jakub Ambros z Maraton klubu Kopřivnice, který nejenže vyhrál s převahou, ale časem 17:39 min. přidal i nový traťový rekord. Početné málo obsazenou kategorií žen vyhrála Adéla Esentierová z Baláz Extreme Teamu Ostrava, která finisovala v čase 24:35 min. V závodě dětí posbíral řadu medailí Lašský běžecký klub Kopřivnice, který měl na startu celkem patnáct závodníků. Z vítězství v jednotlivých kategoriích se radovali Lucie Bačová, Vojtěch Lasovský a Viktorie Hanzelková, střibno si domů odvezli Ema Feilhaurová, Hana Soukalová a Karel Michlík a bronz pak Natálie Maternová.

Výsledky Běhu dětí a rodičů novojičínským parkem (28. 9., 5. ročník, Nový Jičín): DOSPĚLÍ (5,5 km): muži do 35 let: 1. J. Ambros (MK Kopřivnice) 17:39 min. (nový traťový rekord), 2. P. Židlický (Sanita Car Holešov) 19:26, 3. M. Keller

(MK Kopřivnice) 20:10; **muži do 45 let:** 1. T. Pop 19:19, 2. T. Jurák 19:36, 3. D. Hanke (všichni MK Kopřivnice) 19:40; **muži do 55 let:** 1. R. Baláz (Baláz Extreme Team) 20:02, 2. M. Vrobel 20:08, 3. J. Zátopek (ama MK Kopřivnice) 20:28; **muži nad 55 let:** 1. J. Strakoš (Tatra Kopřivnice) 22:09, 2. J. Kvita (MK Kopřivnice) 22:17, 3. B. Vyníkal (Olomouc) 22:25; **ženy:** 1. A. Esentierová (BET Ostrava) 24:35 min., 2. J. Svobodová (Ostrava) 26:46. **DĚTI: dívky r. 2005 a ml. (300 m):** 1. N. Chovaněková (Stramberk) 58 s., 2. E. Feilhaurová 1:08 min., 3. N. Maternová (obě LBK Kopřivnice) 1:10... 7. S. Šipošová 1:28, 12. A. Hanzelková (všechny LBK Kopřivnice) 1:54; **dívky r. 2003/04 (300 m):** 1. L. Bačová 1:04, 2. H. Soukalová (obě LBK Kopřivnice) 1:05, 3. K. Vanková (Martin) 1:05... 7. S. Šipošová 1:11, 9. P. Supouchová 1:17, 10. N. Kosová (všechny LBK Kopř.) 1:24; **dívky 2001/02 (400 m):** 1. V. Hanzelková (LBK Kopř.) 1:21, 2. S. Fronová (Ostrava Poruba) 1:22, 3. V. Skoupá (AK Šternberk) 1:28; **dívky r. 1997 – 2000 (600 m):** 1. K. Vanková (Martin) 2:09; **dívky 1993 – 1996:** 1. L. Vašková (NJ) 5:38; **hoši r. 2005 a ml. (300 m):** 1. V. Lasovský (LBK Kopř.) 1:13 min., 2. J. Hanzelka (Stramberk) 1:15, 3. D. Koleček (NJ) 1:20; **hoši r. 2003/04 (400 m):** 1. J. Pollák (NJ) 1:28, 2. K. Michlík (LBK Kopř.) 1:40, 3. J. Šabela (Komorní Lhotka) 1:42; **hoši r. 2000/01 (600 m):** 1. A. Biskup 2:14, 2. T. Šmad 2:15, 3. M. Beseda (všichni N. Jičín) 2:32; **hoši r. 1997 – 2000:** 1. M. Beneš 4:14, 2. V. Pollák 4:16, 3. O. Mrklovský (všichni NJ) 4:31; **hoši r. 1993 – 96:** 1. J. Skoupý (SKÍ-OB Šternberk) 5:55.

ZŠ M. Horákové v šachu

H u k v a l d y (red) – Obec Hukvaldy a Beskydská škola Frýdek-Místek, která je pasována na nejlepší šachový školu v Česku, uspořádaly šachový turnaj pro školní mládež.

V neděli 25. září se v hotelu Hukvaldy sešlo 110 hráčů z celého Moravskoslezského kraje. Mezi nimi si „zašachovali“ i žáci kopřivnické Základní školy dr. Milady Horákové: Tomáš Kaňa, Jan Lasovský, Radim Vybírný, Tomáš Nguyen, Vendula Nguyenová, Filip Hladej, Michal Fišán, Lukáš Tulej, Daniel Tallo, Jan Jelen, Tomáš Bajer, Michal Mikuš a Marek Jahn. Po sedmíhodinové šachové maratónu, který trval skoro šest hodin, dosáhl z kopřivnické školy nejlepšího umístění Tomáš Kaňa. Již již sahal po poháru pro

kam za sportem

♦ **Aqua aerobic:** út 18 - 19 hodin.
♦ **Aquafitness:** po 19 - 20, st 18 - 19 hodin.
♦ **Báseň ve věčnosti:** út 6, 10, 8.45 - 13 hodin, pá 7, 10, 8.45 - 12 hodin, so 8, 10, 15 - 16,15 hodin, ne 9, 10, 16,15 - 17,30 hodin.
♦ **Fotbal: Kopřivnice:** pá 7, 10, v 16,30 hod. FC Kopřivnice – SK Beskyd Fréštát p. R. (7. kolo OP ml. a př. přípravy). **Štramberk:** so 8, 10, ve 12,45 hod. TJ K. Štramberk – S. Kateřina (10. kolo OP dorostu), v 15 hod. TJ K. Štramberk – TJ S. Sedlnice (10. kolo OP mužů). **Lubina:** pá 7, 10, v 16,30 hod. TJ Sp. Lubina – Fotbal Fulnek (7. kolo OP ml. přípravy), v 17 hod. TJ Sp. Lubina – AFC Veřovice (8. kolo OP st. přípravy), ne 9, 10, v 15 hod. FC Věčovice-Mniší B – TJ Hodslavice (10. kolo IV. třídy mužů), ne 9, 10, ve 13 hod. FC Věčovice-Mniší – TJ S. Straník (2. kolo OS žáků), v 15 hod. FC Věčovice-Mniší A – FK Staříč (10. kolo I. B třídy mužů).
♦ **Florbal:** so 8, 10, v 9 hod. 1. FBK Rožnov p. R. – FBK Vikings Kopřivnice, ve 14 hod. FBK Vikings Kopřivnice – FBC BD STAV Frýdek-Místek (2. turnaj II. ligy žen) – vše hala SOU.
♦ **Házená:** so 8, 10, ve 14 hod. KH Kopřivnice – ČZ HBC Strakonice (1921 (3. kolo I. ligy ml. dorostu), v 16 hod. KH Kopřivnice – Tatra Bohumice (3. kolo I. ligy st. dorostu), v 18 hod. Sokol Trnávka – Slavia Fara Napajedla (3. kolo II. ligy mužů) – vše hala ZŠ E. Zátopka.
♦ **Hokej:** so 8, 10, od 9 hod. HC Kopřivnice – SK Karviná (ŽL 6. – 8. tř.), ne 9, 10, ve 13,30 hod. HC Kopřivnice – HC Frýdek-Místek (liga dorostu).
♦ **Krytý bazén:** út 6, 10, 6 - 12, 14,30 - 16,30 - 19 - 21, pá 7, 10, 6 - 8, 14,30 - 17 (půl bazénu), 17 - 21, so 8, 10, 12 - 21, ne 9, 10, 10 - 19, po 10, 10, zavřeno, út 11, 10, 6 - 12, 14,30 - 16,30 - 19 - 21, st 12, 10, 6 - 8, 14,30 - 16,30 - 19 - 21, út 13, 10, 6 - 12, 14,30 - 16,30 - 19 - 21, pá 14, 10, 6 - 8, 14,30 - 17 (půl bazénu), 17 - 21, so 15, 10, 12 - 21, ne 16, 10, 10 - 19 hod.
♦ **Malá kopaná:** so 8, 10, od 9 do 14,15 hod. 1. liga KMK (1. část 8. kola) – vše hřiště házené.
♦ **Minigolf:** po - pá 15 - 18, so a ne 14 - 18 hodin.
♦ **Rekreace turistika:** pá 7, 10, v 9 hodin sestavení plánu KPT na listopad - únor, so 8, 10, v 5,59 hodin CD Frýdek-Místek, Bus Visalaje, Bily Kriz, Svárna Hanka, Staré Hamry, Bus CD Ostravice, st 12,10, v 5,59 hodin CD Valašská Polanka (zpáteční), Z., Vartovna, Z., CD Leskovice.
♦ **Sauna:** út 14,30 - 21 hodin ženy, st 14,30 - 21 mužů, út 14,30 - 21 ženy, pá 14,30 - 21 mužů, so 10,30 - 11,30 saunování rodičů s dětmi od 2 let, 12 - 16,30 párovka, 16,30 - 21 společně, ne 10 - 19 společně.
♦ **Volejbal:** so 8, 10, v 10 a ve 14 hod. KV Kopřivnice – SK Metylovice (3. a 4. kolo KP I. tří. mužů) – tělocvična ZV, v 10 a ve 14 hod. KV Kopřivnice – Svinov (3. a 4. kolo KP kadetek) – tělocvična ZŠ 17. list.

v ý s l e d k y

♦ **Florbal: muži (3. kolo ČP):** FbC BD STAV Frýdek-Místek - FBK Vikings Kopřivnice 3:4 (0:1, 2:2, 1:1); **junioři (3. a 4. kolo II. ligy):** 1. MVIL Ostrava - FBK Vikings Kopřivnice 4:2, FBK Vikings Kopřivnice - 1. FBK Rožnov 4:6; **st. žáci (1. turnaj):** FBK Vikings Kopřivnice - Paskov Saurians 9:5, 1. SC WOOW Vitkovice B - FBK Vikings Kopřivnice 1:12.
♦ **Fotbal: muži (1. a 9. kolo I. B třídy SK D):** FC Věčovice-Mniší A – TJ T. Jakubčovice 3:0 (2:0), branky: Drozd, Velička, J. Jalůvka; TJ Sokol S. Jičín - FC Věčovice-Mniší A 4:3 (3:1), branky: R. Jalůvka, 2. Čevla, sestava Věčovice: C. Jalůvka - Velička, Kłos, Hanzelka, Polásek, Drozd, R. Jalůvka, Čevla, J. Jalůvka, Nazalník, Švítlik (46. Beseda); **muži (1. a 9. kolo IV. tř.):** FC Věčovice - M. B. - AFC Veřovice B 1:2; TJ S. Hostašovice - TJ Sp. Lubina 1:1; TJ Sp. Lubina - FC Věčovice-Mniší B 1:2; **dorost (9. kolo KS):** FC Kopřivnice - FK Bohumín 6:1 (3:1), branky Kopt.: Fišnar 2, Vlček 2, T. Makový, Krutálek, sestava Kopt.: Milič, Krismánek, Krutálek, Langmajer, Hruška, Fendrich, Fišnar, Krutálek, Šeděnka, Vlček, T. Makový, stř.: Staňa, Janák, Sedláček; **st. žáci (9. kolo a 1. kolo KP):** FC MSA D. Benešov - FC Kopřivnice 0:7 (0:4), branky: Kubela, Michálek, Hradečný, Kopelec, Bartoň, Střelec, Maslonka; FC Kopřivnice - SK Brusperk 1:0 (0:0), branka: Kubela, sestava Kopt.: Fajmon, Lokaj, Hradečný, Kubela, Bartoň, Kocián, Střelec, Kocurek, Maslonka, Kopelec, Michálek; **ml. žáci (1. a 9. kolo KP):** FC MSA D. Benešov - FC Kopřivnice 2:2, branky Kopt.: Dočkalík, Šindler; FC Kopřivnice - SK Brusperk 8:2, branky Kopt.: Holub 4, Dočkalík 3, Šitár 1, sestava Kopt.: Matula, Mangl, Šitár, Klečka, Hostinský, Marek, Dočkalík, Holub, Šindler, Adamský, Stanjovický.
♦ **Házená: st. dorost (2. kolo I. ligy):** TJ S. Nové Veselí – KH Kopřivnice 28:12 (15:5), sestava branky Kopt.: Zingor, Čupala, Kroča 4/2, Karban 2, Mička 2, Podhráský 2, Zizkovský 2, Reček 7, Fila, Bittala 1, Fulnek 1, Hanus, Bukovsky 7; **ml. dorost (2. kolo I. ligy):** TJ S. Nové Veselí – KH Kopřivnice 29:36 (17:22), sestava branky Kopt.: Tichavský – Kocost 1, Dostalík, Fulnek 9, Kubín, Antas, Veřmírovský 3, Zima 9, Hanus 2, Bukovsky 11, Pavlík 1, Divin; **st. žáci (SM liga I. třídy):** KH Kopřivnice A - HCB Karviná A 19:13 (10:7), sestava branky Kopt.: Lakatoš 4, Kabát 8, Dobečka 2, Kovář, Novotný, Zalmánek 1, Kramolíš, Prádka, Bittala 1, Chromekha 3, Filouš, Blahut, Petrovič, Konvička; **st. žáci (SM liga II. třídy):** KH Kopřivnice B - HCB Karviná B 20:17 (10:5), sestava branky Kopt.: Kovář – Novotný 7, Zalmánek 4, Kramolíš, Konvička, Chromekha 4, Filouš, Blahut 5, Petrovič, L. Kubín; **ml. žáci (SM liga I. třídy):** KH Kopřivnice – HCB Karviná A 8:17 (2:10), sestava branky Kopt.: Štmka – Kučerák, M. Hynvar, Pavelčák 1, Kubín 3, Knebl, Šulák, Orlík 1, Šmahlík 1, L. Hynvar 1, Alaxa 1, Hanzelka, Podolský.
♦ **Volejbal: muži (1. a 2. kolo KP I. tř.):** SK AZ Kylesovice – KV Kopřivnice 3:2 (-18, 17, -21, 23, 8), 3:0 (22, 22, 18); **ženy (1. a 2. kolo KP II. tř.):** KV Kopřivnice – TJ S. Palkovice B 0:3 (-20, -17, -15), 0:3 (-16, -14, -21); **kadetek (1. a 2. kolo KP):** TJ S. Střítež – KV Kopřivnice 0:3 (-21, -5, -15), 0:3 (25, -25, 20, 20).

Volejbalová příprava pro chlapce 4. a 5. třídy

Začínáme ve středu 12. října

tréninky a příhlášky každou středu 15.20 - 16.20 hod., tělocvična ZŠ Ašova Kopřivnice, tel.: 603 255 767

Úspěchy sbíralo závišické i štramberské judo

Český Těšín, Brno (jfk) – Třetí příčku ve čtvrtém závodě Českého poháru judistů, který se konal v Brně, vybojoval závišický závodník Radek Rýpar. V kategorii mladších žáků do 34 kg se přitom sešla početná konkurence 29 borců. V pavouku Rýpar nejprve porazil Davida Vavřika z Litoměřic, ve druhém kole pak Dušana Kulíška z Judo klubu Olomouc, ale ve čtvrtfinále jej poslal do oprav skvěle připravený Slovínec Matej Anzelak. V zápase o bronz se Radek Rýpar dokázal prosadit přes výborného Dominika Valdlaufa z Kaplice a zasluženě bral medaili.

Závišickému judu se dařilo i v dalších kláních. V Ostravě, kde se 24. září konala Velká cena města Ostravy, podal mezi mladšími žáky do 30 kg bezchybný výkon Radek Rýpar a zasluženě bral zlato.

Dařilo se i benjamínkovi Filipu Hanzelkovi ve váze do 34 kg. Mimo jiné vybojoval cenný skalp krajské jedničky Ondřeje Labského z Ostravy a nakonec se rovněž radoval z bronzové medaile. Smůlu měl Mikuláš Plánka mezi mladšími žáky do 42 kg, který si v jednom ze soubojů poranil rameno, a i když nakonec získal bronzovou medaili, do dalších zápasů už nemohl nastoupit.

Na úspěšnou ostravskou misi navázali Závišiči o den později v Dobré, kde se konal turnaj O pohár primátora Frýdku-Místku. Zlato vybojoval výborným výkonem mezi benjamínky do 42 kg Jakub Gajdošek, který skvěle plnil taktické pokyny a po třech výhrách v pavouku uspěl i ve finále, kde dokázal porazit zkušeného Hrepa. Radek Rýpar to měl tento-

krát mezi mladšími žáky do 34 kg o poznání těžší, i tak ale s bilanci dvě vítězství a dvě porážky nakonec vybojoval bronz. Benjamínici Filip Hanzelka a Antonín Kofenek skončili shodně devátí.

Úspěchy si připsalo i štramberské judo. Z krajského přeboru začta, které v první polovině září hostil Český Těšín, dovezlo dvě medaile. Bronz vybojoval v kategorii starších žáků do 60 kg Šimon Škurka. Ten po dvou vítězstvích a dvou porážkách dospěl do boje o bronz, kde překvapivě nedal šanci Pátkovi z Baniku Ostrava, s nímž měl dosud zápornou bilanci. V počtelně slabě obsazené kategorii starších žáků nad 73 kg bral stříbro Jiří Venský. Matěj Ivánek prohrál v kategorii starších žáků do 66 kg souboj o bronz s Hanákem z Bohumína.

ZŠ M. Horákové v šachu

celkového vítěze, ale nové pravidlo a chvilková nepozornost pomohly jeho soupeři. Ten v poslední dramatické minutě, kdy mu pomalu padal paprpek jeho hodín, podal protest proti neplatnému tahu a získal dvě minuty času navíc. Se šestištim tak strhl vítězství na svou stranu. Tomáš tím obsadil celkové čtvrté místo, které je i tak nesporným úspěchem kopřivnického šachu. Pěkného umístění dosáhla i Vendula Nguyenová, která skončila šestá. „Chtěl bych ocenit nejen šikovnost Tomáše Káni a Venduly Nguyenové, ale zároveň i předekové vedení ZŠ dr. Milady Horákové, že v neděli zajistila dopravu osobními auty a startovné,“ ohlédl se za turnajem učitel ZŠ dr. M. Horákové Otakar Michálek.

Házenkáři totálně propadli s Frýdkem-Místkem

KH Kopřivnice – SKP Frýdek-Místek 26:39 (12:20)

Kopřivnice (jfk) – Čekala se velká bitva, ale kopřivnický tým házenkářů ve 4. kole Tipgames Extraligy naprosto zklamal.

V zápase s Frýdkem-Místkem nedokázal navázat na výkony z prvních dvou domácích zápasů a prohrál rozdílem třinácti branek. Frýdek, který v duelu vybojoval první dva body, by přitom měl patřit k mužstvům, jež se budou pohybovat ve spodní polovině tabulky.

Utákní bylo vyrovnané pouze do 6. minuty, kdy platilo skóre 4:4. Poté domácí tým začal ztroskotávat na umění brankáře Šoltése, zatímco kopřivnická obrana a gólmani mamě hledali recept na dynamickou hru soupeře. Po čtvrt hodině hry tak hosté vedli 11:4, a i když se

jim poslední desetiminutovka nepovedla tolik jako úvod zápasu, odcházeli do šaten s uklidňujícím osmibrankovým vedením.

V prvních patnácti minutách druhé půle to i zasluhou Adama Krejčířika, který rozžehnal útok, vypadalo, že by Kopřivnice mohla s vývojem utkání něco udělat. Deset minut před koncem střetnutí ale Frýdek šňůrou tří branek definitivně zlomil odpor svého soupeře a s přehledem dotáhl zápas k vysokému vítězství.

Trenéra Frýdku Jiřího Kerkta utákní potěšilo. „Jsem spokojený se ziskem dvou bodů i výkonem. Na kontě jsme zatím měli nulu, a i když jsme zahráli špatně jen s Duklou, přece jen jsem měl strach, jestli to není v hlavách hráčů. Jsem rád, že jsem se mylil, a věřím, že se rozjedeme,“ uvedl.

Na kopřivnické straně panovala velké zklamání. „Soupeř byl lepší po všech stránkách, od gólmánů, přes rychlý útok až po hru jeden na jednoho. Hráči sice věděli teoreticky, co dělat, v obraně se ale nenašel jediný člověk, který by si mohl říci, že brání na extraligové úrovni, a v útoku to bylo, s výjimkou Krejčířika, to samé,“ konstatoval po utkání trenér Kopřivnice Miroslav Bartoň a doplnil: „Bylo znát zranění Hanzelky, s tak úzkou lavičkou nejsme schopni rychle hrajícímu soupeři konkurovat. Nicméně to byl ostudný výkon, ze kterého se musíme rychle otřepat a hrát to, na co máme.“

Seřazení a branky Kopřivnice: Holeček, Čapka, Petr – Škarpič, Lipový, Štělce, J. Martinásek, Racháč, 6. Veřmířský, I. Hanzelka, Stanislav, 3. Franků, I. Gřes, 5. Krejčířik. **Nejvíce branek Frýdku:** Hes 10/1, Unger 9. **Sedmimetrové hody:** 2/0 –

2/1. **Vyloučení:** 3:4. **Rozhodčí:** Králíček, Letev. **Dívků:** 300. **Sled:** 6. 4:4, 15. 4:11, 25. 7:18, 33. 12:22, 50. 24:31, 57. 25:38. **Další výsledky 4. kola Tipgames Extraligy:** Třeboň – Jičín 17:32, Dukla – Karviná 28:21, Brno – Pterov 23:27, Zubří – Lovosice 24:21, Hranice – Plzeň 23:23.

Tipgames Extraliga po 4. k.				
1. Zubří	4	4	0	111:83
2. Dukla	4	3	1	111:86
3. Jičín	4	3	0	116:92
4. Karviná	4	2	1	114:98
5. Hranice	4	2	1	105:100
6. Plzeň	4	1	2	87:91
7. Kopřivnice	4	2	0	108:119
8. Lovosice	4	1	2	95:98
9. Frýdek-M.	4	1	0	114:122
10. Pterov	4	1	0	97:108
11. Třeboň	4	0	1	78:108
12. Brno	4	0	1	89:120

Ve vedení I. ligy KMK před posledním kolem FC Jelita

Kopřivnice (jfk) – Před závěrečným, 8. kolem základní části I. ligy KMK se na čele místní soutěže v malé kopané drží tým FC Jelita. Jeho postavení ale může v závěrečném kole ohrozit jak 1. FC Bari s aktuální dvoubodovou ztrátou, tak Bum Šankar s mankem pěti bodů. Po skončení základní části by podle stanovených pravidel letošního ročníku měly hrát první čtyři týmy play-off.

Výsledky 13. turnaje I. ligy KMK (1. 10.): Stará Garda – KVS Kopřivnice 0:5 k, Everton Závěšice – SG Palermo 2:1, branky: J. Slováček, L. Špaček st. – M. Eliáš, St. Garda – SG Palermo 0:5 k, Ever. Závěšice – KVS Kopřivnice 1:3, branky: L. Špaček ml. – Č. Glogar, P. Rečka, R. Zahradnický; 1. FC Bari – Relax 03 2:0, branky: A. Juříček, M. Šima; Javor Bordovice – D.T. 5:0 k; 1. FC Bari – D.T. 5:0 k; Javor Bordovice –

Relax 03 3:1, branky: J. Krížek, M. Kučera, J. Němec – M. Harabiš.

I. liga KMK po 7. kole				
1. FC Jelita	13	12	0	1 47:10
2. 1. FC Bari	13	11	1	1 49:14
3. Bum Šankar	13	10	1	2 29:11
4. Rs team	13	9	1	3 51:21
5. J. Bordovice	13	8	4	1 39:19
6. Tr. Devills	13	7	1	5 34:22
7. KVS Kopř.	13	5	3	5 23:15
8. Relax 03	13	5	3	5 14:16
9. Baník Štram.	13	5	2	6 18:30
10. St. Garda	13	4	2	7 26:35
11. D&L AS 54	13	4	2	7 22:33
12. SG Palermo	13	3	3	7 18:22
13. Perun Kopř.	13	3	1	9 21:33
14. Everton	13	3	1	9 13:37
15. SD	13	1	1	11 10:45
16. D.T.	13	0	1	11 3:54

Fotbalový tým pouze remizoval

FC Kopřivnice – TJ Sokol Kateřinice 1:1 (1:0)

Kopřivnice (jfk) – Fotbalovému týmu Kopřivnice se nedaří. V 9. kole I. B třídy na domácím trávníku jen remizoval s Kateřinicemi a v tabulce mu patří až dvanácté místo. Trenér Radomír Vlček čekal, že se celek bude pohybovat ve vyšších patrech tabulky. „Skloníme hlavně na proměňování šancí. Kdybychom jich alespoň padesát procent proměnili, byli bychom jinde,“ uvedl.

Branka Kopř.: 32. Daňhel. **Seřazení a branky Kopřivnice:** Beňo – Daňhel, Maslák, Kramolší, Ferst – Kurečka, Špaček, Mička, Dražkovič – Štěpán, Okresík, stř.: Hanzelka, Pokluda, Nenutl.

I. B třída mužů po 9. kole				
1. Odry	8	6	0	2 24:7
2. Libuš	7	6	0	1 21:5
3. Jakubčovice	8	4	2	2 15:13
4. Vlčovice	8	4	1	3 15:13
5. S. Jičín	7	4	0	3 22:14
6. Jeseň	8	4	0	4 17:14
7. Frýčovice	7	3	2	2 14:14
8. Kateřinice	7	3	1	3 15:12
9. N. Jičín B	7	3	1	3 12:11
10. Lichov	7	3	0	4 9:27
11. Staříč	7	2	1	4 14:22
12. Kopřivnice	7	1	3	3 13:16
13. Suchbát	7	2	0	5 11:19
14. Tichá	7	0	1	6 6:21

Lichnovská naplnila očekávání

Košice (jfk) – Kopřivnická vzpěračka Bára Lichnovská přispěla svým výkonem ke třetímu místu České republiky na turnaji Vyšegrádské čtyřky, tedy střetnutí vzpěračů do 18 let z Polska, Česka, Slovenska a Maďarska. Turnaj v létě hostily Košice a jeho vítězem se stalo družstvo Polska před Maďarskem a Českem. Lichnovská zvedla ve dvojboji 140 kg, čímž rozhodně naplnila očekávání.



Adam Krejčířik sice dokázal ve druhé půli přidat kopřivnickému útoku na dynamiku, ani to ale místním házenkářům v duelu s Frýdkem k důstojnému výsledku nepomohlo. FOTO: J. FEILHAUEROVÁ

Kotouč uhrál body jen doma

TJ K. Štramberk – SK V. Albrechtice 3:0 (0:0). Jasná převaha fotbalistů Štramberka v dohrávaném 1. kole okresního přeboru mužů dlouho nebyla vidět na skóre, po změně stran ale domácí tým uspěl i v koncovce a nakonec si připsal jasné vítězství. „Zápas co zápas je to festival neproměňovaných šancí, našťastí nám to tam ve druhé půli spadlo,“ byl rád trenér Štramberka Petr Jurák.

Branky: 61. Petrš, 68. Chovanec, 73. Zatopek. **Seřazení a branky Štramberka:** M. Šýkora – Socha, Feilhauer, Petrš, P. Šýkora – Horák (80. Poruba), Zatopek, Kubíček, Šlanina (65. Němec) – Chovanec, Krupa.

TJ Jistebník n. O. – TJ K. Štramberk 3:0 (1:0). Na již zmíněnou koncovku doplatil Štramberk v Jistebníku, kde nedokázal v první půli proměnit tři vyloužené šance. V polovině tak prohrával 0:1 a po změně stran už se k důraznému zakončení nedostal, zatímco Jistebník přidal ještě dvě branky.

Krasobruslení: FSC Kopřivnice opět bude jezdit Český i Evropský pohár

Místní klub se pyšní trojicí závodníků v projektu talentované mládeže

Kopřivnice (jfk) – 2. října do nové sezony krasobruslení vstoupili v neděli Povinnými testy vstoupili v neděli

o tom, jak se jim povedla příprava s FSC Kopřivnice. Nejen a co je v nadcházející sezoně

Klub krasobruslení Kopřivnice

Založení prvního oddílu: 1969

Oficiální název současného klubu: FSC Kopřivnice

Prezident: Evžen Milčinský

Jednatel: Alena Štěpánová

Trenéři: Evžen Milčinský, Vladimíra Milčinská, Iva Kubátová

Hana Kubátová, Denisa Mašová, Eva Frýdlová

Místo působení: zimní stadion Kopřivnice

Soutěže: Český pohár a pohár ČKS, Evropský pohár,

Mistrovství ČR

Kalendář soutěží - termíny pro sezonu 2011/2012

Termín	
15. - 16. 10. 2011	Orlová
22. - 23. 10. 2011	Uherské Hradiště
29. - 30. 10. 2011	Ostrava
5. - 6. 11. 2011	Mladá Boleslav
12. - 13. 11. 2011	Hradec Králové
26. - 27. 11. 2011	TJ Stadion Brno
3. - 4. 12. 2011	USK Praha
10. - 11. 12. 2011	Karviná
14. - 15. 12. 2011	Uherský Brod
21. - 22. 1. 2012	Stadion Praha
28. - 29. 1. 2012	Břeclav
30. - 31. 1. 2012	Zimní Olympiáda dětí a mládeže Ostrava
4. - 5. 1. 2012	Mistrovství ČR jun., Přebor ČR seniorů, MČR SSB Pardubice
11. - 12. 2. 2012	FSC Brno
25. - 26. 2. 2012	Kopřivnice
10. - 11. 3. 2012	Mistrovství ČR žactva, ml. žactva a nejml. žactva Brno

Testy výkonnosti 2011/2012

2. 10. 2011	Kopřivnice
7. 1. 2012	Orlová
31. 3. 2012	Brno

Závodníci

Jméno	Rok	Kategorie
Řehová Veronika	1997	Juniorůk
Grussmannová Viktorie	1998	Žačky
Jaroňová Antonie	1997	Žačky
Kostelníková Karolína	1998	Žačky
Milčinská Michaela	1999	Žačky
Zátopková Nikol	1998	Žačky
Palágyiová Klára	2001	Mladší žačky
Grussmann Robin	2001	Nejmladší žáci
Andřelová Anna	2001	Nejmladší žačky
Drozová Nela	2003	Nejmladší žačky
Hallál Leila	2001	Nejmladší žačky
Milčinská Petra	2002	Nejmladší žačky
Šinychová Kristýna	2002	Nejmladší žačky
Štěpánová Klára	2002	Nejmladší žačky
Závodová Lucie	2002	Nejmladší žačky
Anděl Jan	2003	Nováčci chlapci
Gajdůšková Martina	2004	Nováčci dívky
Škrobánková Barbora	2004	Nováčci dívky
Urbanová Tamar	2004	Nováčci dívky
Chuchmová Veronika	2004	Mladší nováčci dívky

ŠKOLA BRUSLENÍ PRO DĚTI OD 4 DO 15 LET

každý čtvrtek 17.15 - 18.15 hodin

čeká, se dočtete v následujících řádcích.

PŘÍPRAVA NA SEZONU. Tečku za loňskou sezonou udělali krasobruslaři začátkem dubna v italském Canazei, kde se jelo finále Evropského poháru mládeže. V soutěži týmů v něm skončili na velice pěkném pátém místě, dlouho po něm ovšem neodpočívají. Už koncem dubna zahájili přípravu na novou sezonu, a to čtrnáctidenním soustředěním v Kravařích. „Každý den jsme tam byli dvakrát až třikrát na ledě a k tomu jsme trénovali i v tělocvičně,“ upřesnil klubový šéftrenér Evžen Milčinský.

Po návratu se v Kopřivnici téměř celý květen všichni věnovali kondiční přípravě v tělocvičně i venku. Na přelomu května a června se opět jelo na čtrnáct dní do Kravař, kde příprava měla podobnou náplň jako na přelomu dubna a května, a až do prázdnin se pak znovu trénovalo v domácích podmínkách s tím, že ke kondičním tréninkům se přidaly speciální krasobruslařské věci na sucho.

V červenci se odpočívalo, hned 1. srpna ale začalo soustředění na Sazce. O týden později už si pak všichni užívali domácího ledu. „Trénovali jsme i v tělocvičně s tím, že od 15. do 22. srpna byl trénink opravdu intenzivní,

a čím víc se blížilo září, tím více byla příprava specializovaná,“ podotkl Milčinský. Se začátkem školního roku se příprava ustálila na každodenních trénincích na ledě ve všedních dnech, třech trénincích v rámci sportovních tříd a taneční přípravě v lidové škole umění. „Hodně nám o prázdninách pomohlo, že jsme mohli trénovat už od 8. srpna doma a že jsme nemuseli jezdit za ledem, tak jako loni, do Nového Jičína. I tak jsme s tréninkem trochu pozadu, ale to souvisí s náročnou přípravou nových programů,“ uvedl ještě Milčinský.

SYSTÉM SOUTĚŽÍ. Systém soutěží zůstává věrný tomu, který byl loni inovován. Závodníci tedy znovu budou jezdit Český pohár, který bude jakousi extraligou, či Pohár ČKS, který bude platit za I. ligu, a to s úrovněmi A, B a C. FSC Kopřivnice se opět hodlá zapojit i do Evropského poháru mládeže, vzhledem k jeho finanční náročnosti ale trenér Milčinský v tuto chvíli neví, kolik závodců jeho šfenci pojede. „Určitě budeme startovat v Celje, kde se závod jede 8. – 13. listopadu, a pak uvidíme, co bude dál,“ poznamenal šéftrenér.

PROJEKT TALENTOVANÉ MLÁDEŽE. Do tohoto projektu jsou zařazeny výjimečně

talentované děti, které mimo jiné jezdí na soustředění s účastí krasobruslařů i trenérů z Ruska, Ameriky, Německa či Kanady. „Závodníci, kteří jsou do projektu zařazeni, samozřejmě musí plnit výkonnostní kritéria, ale zároveň se jim umožňují větší rozlet, a to jak v podobě soustředění, tak třeba zahraničních startů,“ vysvětlil Milčinský, který je vedoucím projektu talentované mládeže. Pro nadcházející sezonu jsou do projektu zařazeni tři závodníci FSC. Nikol Zátopková, která je už v projektu několik sezon, doplnili Robin Grussmann a Klára Štěpánová.

AMBICE. Český pohár bude z kopřivnického klubu jezdit do závodníků. Od umístění v něm se bude odvíjet možnost startu na mistrovství ČR, které bude hostit začátkem března Brno. Šampionát platí za vrchol sezony pro nejmladší žactvo, mladší žactvo a žactvo a účast v něm si v jednotlivých kategoriích vybojuje vždy nejlepších 24 závodníků z Českého poháru. Kopřivnice je, co se týče ambicí, spíše při zemi. „Až na Nikol Zátopkovou, která zůstává v kategorii žaček, přešli všichni do vyšších kategorií. Mají tedy nové jízdy a čeká je větší konkurence, takže prosadit se vesměs nebude vůbec snadné,“ dodal na závěr trenér Milčinský.